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mirė "Margučio" žurnalo redak
torius ir radio pranešėjas Dr. 
Bronius Dirmeikis. Tūkstančiai 
lietuvių klausydavosi veik kas 
vakarą jo patiekiamų pasaulinių
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nešimų. Jis tarpininkaudavo Į- 
vairiems debatams, kartais del 
Įvairumo įterpdamas tokių min
čių, kurios pagyvindavo pačias j v i. , n* 1 • 
diskusijas. Kremliaus Siekimas

Pastaruoju laiku jam teko Sunaikinti LaiSVąjl 
redaguoti “Margučio" žurnalą D «• 
ir athkH eilę kitų darbų. Jis mi-‘ r aSailll “ INepaSlkeite 
re sulaukęs vos 51 metus am
žiaus. Širdies smūgis pakirto jį j 
labai ir labai ankstyvai.

— o —
Dr. Bronius Dirmeikis buvo 

gimęs Kražiuose 1910 metais. 
Baigęs universitetą Lietuvoje

Sekmadienio Bankete Pager bsim Sen. P. Douglas
Pasižymėjusi Šokėjų Grupe Ateitis7 Sandaros Banketo Programe

Į Paryžių tęsti studijas teisių 
srityje. Grįžęs į Lietuvą jis pra
dėjo dėstyti Prekybos Institute 
Klaipėdoje, o paskiau užėmė 
“Lietuvos Aido" vyriausio re
daktoriaus vietą.

Sovietams Įsiveržus Į Lietuvą 
jis pasitraukė Į Vokietiją, o iš 
ten atvyko Į Ameriką. Patekęs 
Į Chicagą, jis prisijungė prie 
"Margučio" ir jame dirbo iki 
pat savo mirties.

Jo ankstyvas pasitraukimas 
yra didelis smūgis ne vien jo 
šeimai, bet ir lietuviškai visuo
menei.

Villanova, Pa. — senatorius 
j Thomas J. Dodd (demokratas iš 
i Conn.), kalbėdamas Villanova 
Law Forum, pareiškė jog Krem 
liaus užsimojimai galutinai lik
viduoti laisvąjį pasaulį, nėra 
pasikeitę.

“Jis siekia mus sunaikinti”— 
įspėjo sen. Dodd — “ 
giname žmogaus vertę, o komu
nizmas siekia pavergti žmones: 
mes giname laisvę, o komuniz
mas yra užsimojęs uždėti savo 
jungą visam pasauliui...”

Dodd — "nes mes

Liberalai Kritikuoja 
Sen. Paul Douglas

“Ateities” šokėjų grupė, vadovaujama Bruno Shoto, dažnai pasirodo televizijos programose 
r tarptautiniuose festivaliuose.

Ši grupė taipgi dalyvaus Sandaros metiniam bankete, sekmadienį, kovo 19, Viking Ballroom 
atlikdami eilę gražių ir įspūdingų tautinių šokių.

Metinis Sandaros Banketas 
Įvyksta Sekmadienį, Kovo 19

KVIEČIAME VISUS DALYVAUTI ŠIOJE 
ĮSPŪDINGOJE IŠKILMĖJE IR PUOTOJE

Taigi, metinis Sandaros banketas įvyksta šį sekmadienį, 
kovo 19 dieną, Viking Ballroom. Kaip jau žinome, specia- 
leje iškilmėje bus pagerbtas ir J. V. senatorius Paul H. Dou
glas, nuoseklus ir Drąsus Lietuvos laisvės gynėjas. Jam bus 
įteiktas ypatingas atžymėjimas nuo visų dalyvaujančių ban
kete svečių ir viešnių.

Daužymas Stalų Batais 
Pasikartoja Kremliuje

Šiai musų puotai yra paruoš-

o

Poom, dėstąs Stockholm© tuM- 
versitete, apskaiiliavo kiek Krecn 
liūs prisiplėšia iš pavergtos E s- 
ii jos. '

vietų statistikomis, jis nustatė 
Jog tas mažas kraštas, turįs vos 
1 miliona 200 tūkstančių gyven
tojų turėjo atiduoti centrelines 
sovietų valdžios dispozicijai 3 
bilkmus 900 milionų rublių (se
novinių, stalininių).

Iš tos sumos Estijai priskirta 
vos 652 milionai rublių, arba 
viena šeštoji dalis, daugiausia 
tai apšvietei, administracijos už
laikymui ir net bolševikų pro
pagandai.

— o —
O kas gi atsitiko su likusia 

milžiniška suma? Ją pasiėmė 
maskoliai ir sunaudojo saviems 
reikalams, kurie nieko bendro 
neturi su estu žmonėmis.

Taigi, iš to jau galime maty
ti, Jog sovietinis kolonializmas 
yra daug sykiu žiauresnis, negu 
senesniu laiku Europos šalių 
kolonWizxnas Afrikoje. Perei 
tame šimtmečio europiečiai pa
imdavo iš Afrikos ralia. medžia
ga. kurios neaalėdavo sunaudo
ti vietiniai, pačius gi žmones pa
likdavo ramvbėfe.

Tuom tarpu Sovietai išplėšia 
iš pavergtu tautu veik paskutinį 
kąsni duonos, o vietiniams žmo
nėms užkorė baisu jungą.

Washington. — Ir savieji ima 
ješkoti priekabių prie senato
riaus Paul H. Dauglas (iš Illino
is). Liberaliniai demokratai iš 
rytinių valstijų šoko kritikuoti 
sen. Douglas už tai, kad tas bal
savo už patvirtinimą Charles 
Meriwether kaipo direktoriaus 
Eksporto ir Importo Banko.

Meriwether yra kilęs iš Ala- 
bamos ir atkakliai priešinasi ra
sinei integracijai.

Miami, Fla. — Žvėrių treni- 
ruotojas Walter Krauzner vos 
išsigelbėjo nuo mirties kuomet 
didžiulė meška, pametusi kryp
ti, pervažiavo jį dviračiu.

nėję, viena ir kita, anksčiau ar 
vėliau, turės ješkoti paramos 
vėl iškilusioje vokiečių tauto-• 
je."

Joks kitas politikas 1945 me
tais taip neįžiūrėjo ateities, kaip 
Hitleris, priduria tas anglų is
torikas.

Bet, deja, Hitleris nesugebėjo 
, atspėti savo paties ateities.

Neseniai anglų istorikas prof. 
H. R. Trevor Roper paskelbė, 
Jog Hitleris buvęs ne vien tik 
pakvaišėlis, bet Jame kartais 
pasireikšdavusios politinio geni
jaus ypatybės.

Pav. vasario mėnesį. 1945 me
tais, kada jau Hitlerio imperija 
pradėjo griūti iš visų pusių, Hit-

J. V. vyriausybė yra užsimo
jusi patraukti Į šią šalį daugiau 
turistų, kurie paliktų čia dole 
rių ir tuo būdu bent kiek sulai
kytų aukso išvežimą.

Valstybės Departamentas Įsa
kė išbraukti arba pakeisti kai- 
kuriuos klausimus, Į kuriuos tu
ristai iki šiam laikui turėjo at
sakyti, pirma negu jiems sutei
kiama viza.

Pav. vienas tokių klausimų 
buvo toks: "Ar jūsų kelionė ne
turi kokių nors nemoralių tiks- 
iųr -

Naujuose apklausinėjimų for
muliaruose jau nebebus panašių 
keistų ir net juokingų "išpažin
čių".

Audronė Linartaite - Calles 
Tapo Įžymybė Meksikoje

AUDRONEI NELABAI PATINKA KARŠTAS 
MEKSIKOS KLIMATAS

Šiuo metu gyvenanti Meksikos sostinėje gražioji Audronė Li- 
nartaitė - Calles su savo vyru senor Alfredo, neseniai susilaukė sū
nelio. Tai pirmas kūdikis jų šeimoje.

Audronė susipažio su savo dabartiniu vyru, buvusio Meksikos 
prezidento Calles anuku, kuomet ji 1959 metais atvyko į Meksiką 
su lenkų šokėjų1 grupe “Sląsk”. Jų vestuvės buvo laibai šaunios ir 
jose dalyvavo žymiausių Meksikos asmenybų.

Audronės tėvai Limartai pabė
go iš Lietuvos bolševikams artė
jant ir apsistojo Piloje, Lenkijo
je, kur tėvas pradėjo dirbti prie 
geležinkelio.
pradėjo leisti į baleto mokyklą ir 
ten ji atsižymėjo.

Neseniai Audronė parašė savo 
tėvams, jog kada nors šiais me
tais ji su savo vyru ir šuneliu ap
lankys juos. Tuom tarpu ji spar
čiai mokinasi ispanų kalbos. Jai 
taipgi nėra įprastas ir karštas 
Meksikos klimatas, todėl vasarai 
atėjus ji norėtų pasukti kur nors 
toliau į šiaurę.

TIESA AR PASIGYRIMAS?

Brazilijos plieno gamyba kas 
Savo dukrelę jie j met didėja. 1964 m. Brazilija ti

kisi plieno pagaminti 4, 300,000 
tonų. Tai būsią 1*6 nuoš. daugiau, 
negu jai reikia naminei pramo
nei.

Surado Priemonę Kaip 
Apsaugoti Moteris

Ankstyvas Pavasaris;
Daugelis Paukščių 
Sugrįžo j Lietuvą

Kovai, vieversiai, varnėnai, 
pamario pempės ir kai kurie 
kiti paukščiai šiemet atskrido į 
Lietuva bent keliomis Savaitė
mis anksčiau negu paprastai.

Mariose dabar milžiniški bū
riai, kurios, pailsusios, iš čia 
išskristi toliau. Ir bebrai iš savo 
žieminių urvų jau išlenda, bet 
medžių kirtimo dar nesiima.

Lietuvoje po karo iš Rusijos 
atgabenti laukiniai šunys pasi
daro įkyrūs: atvyksta į sodybas 
ir vagia vištas.

Raudonosios Kinijos vyriau
sybė skelbia, jog šiemet žemės 
ūkis galėsiąs nukentėti del lie
taus nebuvimo.

CHRUŠČIOVAS PASMERKĖ
PALECKINIUS UŽ IŠLAIDAS
Pereitą vasarą grįžusieji iš ri šeimininkai, taupantieji sveri- 

“tarybinės”- Lietuvos gyrėsi, jogjmą darbą, 
ten atstatomi ne vien išgriauti 
namai, bet ir senos pilys, kaip 
pav. Trakų, Biržų, Vilniaus ir 
pan. Bet toks pasigyrimas, kaip 
matyti, buvo ankstyvas.

Po tokio pikto įspėjimo, pa- 
leckiniai pames daugelį atre- 
(montavimo darbų, kuriuos jie 

! buvo pradėję. Kadangi Chruščio
vas aiškiai nepasakė kokie pro-

Neseniai įvykusiame kopnunis- jektai Lietuvos atstatyme jam 
tūlių didžiūnų susirinkime Mask- nepatiko, tai išsigandę palecki-

Tokios žiemos, kaip dabartinė, 
šiaurinė ir rytų Europa nebuvo 
mačiusi nuo 1873 metų. Dani 
joje, Švedijoje, na ir Baltijos 
kraštuose pavasaris prasidėjo 
jau pabaigoje pereito mėnesio. 
Lietuvoje jau sužydėjo žibuok-

būt Pietinėje Amerikoje. Pa-1 les (violets) ir atskrido viever- 
eaulyje liks tik dvi valstybės, 
kurios viena kitai galės pasi
priešinti, tai Jungtinės Valsty
bės ir Sovietų Sąjunga.*

“Žlugus Vokieti j at neramu
mai ir nacionalistinis judėjimas 
pasireikš Azijoje, Afrikoje ir gal

siai, kregždės, varnėnai ir kito-

nėm tarpe tų dviejų galybių ka-

Vilniaus radio pradėoj gvoltu 
šaukti, jog reikia ruoštis laukų 
darbams. O kitais metais apie 

i šį laiką laukuose dar būdavo

Savaitraštis “Newsweek” pra
nešė, jog laike komunistinių pa
sitarimų Kremliuje, Chruščio
vas ir jo satelitoi vienu momen
tu nusimovė batus ir pradėjo 
jais daužyti stalus, norėdami į- 
tikinti kiniečius, kad tieji skel
bia hereziją.

mas su dainomis, muzika, tauti
niais šokiais ir pan. Dainuos ope
ros solistai Algirdas Brazis ir Ire
na Kaledinskaitė; išgirsim taipgi- 
du jaunus musų talentus-Ąžuo-

Peleckiniai Surado Dar 
Vieną “Kenksmingą” 
Liekaną Kaune

jusius akordionistus. “Ateitis” 
šokėjų grupė atliks tautinius šo
kius, o Jo-no Byansko orkestras 
palinksmins mus savo muzika.

Vakarienei bus paruošta įvai
rių lietuviškų valgių, kaip pa- 
prastal kad buoa Sandaros vai-

vai popiet, todėl visus musų 
mielu? tautiečius kviečiame at
vykti laiku ir viską pamatyti bei

Vilniaus bolševikų “Tiesa” pa
skelbė didelę “sensaciją”. Girdi, 
Kaune užtiktas slaptas moterų 
vienuolynas, į kurį buvo įtrauk
ta jaunų merginų, viena moky
toja. medicinos mokyklos lanky
toja ir pan.

Dalį uždirbtų pinigų jos pas
kirdavo vien uolyno reikalams.

Tikrenybėje, tai nebuvo joks 
“vienuolynas”, o tik pačių mote-

bendrabutis. Bolševikai, kiek 
ths liečia juos, iš adatos vežimą 
priskaldo.

PIANAI NENUSTOJA 
SAVO POPULIARUMO

Nežiūrint, kad radijas ir TV 
pasidarė labai populiarūs Ame
rikoj, bet tie išradimai neišstū
mė pianų. Apskaičiuojama, kad 
šiuo metu Amerikoj šeimose da
bar esą 12 mil. pianų. Tai 60% 
daugiau, negu jų buvo prieš 20 
metų.

Piano mokytojų Amerikoje 
esą 300,000, o jie mokinių turį 
daugiau, negu 4 milionus.

NESUSIPRATO LAIKU 
PATAISYTI TVARTO

Jau kurį laiką Italijos mieste
Katanijoje, moterys nusiskundė 
jog važiuojant busuose jas užka
binėja nepažįstami vyrai.

Miesto pareigūnai išrišo tą voje, Chruščiovas užpuolė palec- niai nebedrįs lopyti ir apgriau- fatmerio tvartas griuvo ir ne- 
problemą sekančiai: autobusuo- ikinlus už bereikalingą “pinigų nančių narnų*, bakužių ir viešų 'laimėje žuvo 36 karvės ir kito
se ateityje turės sėdėti vienoje eikvojimą” ir bandymą atgalvin- pastatų, 
pusėje moterys, o kitoje — vy
rai.

Tennessee valstybėje vieno

Kaip jau minėjime musų gar
bės svečiu šioje puotoje bus sen.

liai atvyksta iš Washingtono. 
Pagerbdami jį, mes sykiu pa
reikšime ir savo Įvertinimą, jo 
daromų žygių išlaisvinti Lietuvą

Taigi, dalyvaukite ir jus šioje 
reikšmingoje iškilmėje ir puoto-

toje — Viking Ballroom, pj
69 gatvės ir Ęmerald Avenue.

Gen. Kazio Pulaskio 
Vardu Submarinas

Washington. — Kongresma- 
nas Frank Kowalski (dem. iš 
Conn.) atsikreipė į laivyno de
partamento sekretorių John W. 
Connally, prašydamas kad nau
ja nuklearinis submarinas būtų 
pavadintas gen. Kazio Pulaskio 
vardu.

Tuom pat sykiu lenkų orga
nizacijos New Yorke išsiuntinė
jo atsišaukimus į savo kongres- 
manus ragindami juos paremti 
tą Kcwalskio projektą.

Pasėka Moderniškų 
įrengimų Namuose

KUR KOLCHOZAI, TEN 
IR MAISTO TRŪKSTA

ti tas, kas jau pranyko. --------------—

‘Tarybinės Lietuvos partijos NELAIMIŲ ATSITINKA 
vadai-kalbėjo Chruščiovas - ė-' cADr-vniMUT
mesi atstatinėti iš griuvėsių se- KKIt SARGYBINIŲ, 
noviškus' rumus ir feodalų pilis, 
kurie neturi ypatingos istorinės

kie gyvuliai. Žalos padaryta už 
25,000 dolerių.

Tvartas griuvo del to, kad bu
vo senas, statytas prieš 50 metų.

NEMAŽAI ŽMONIŲ

Jugoslavija teiraujasi Ameri- kertės. Tuom tarpu kaip y palin
ko j’apie kviečių kainas. Nori jų 
nusipirkti net pusę miliono to
nų. Jugoslavija yra žemės ūkio 
kraštas, bet negali sau pakan
kamai užsiauginti kviečių.

Taip ten dedasi del to, kad Ju
goslavijoj, kaip ir Rusijoj, įves
ti kolchozai.

gal svarbiems darbo žmonių Tei

ma permažai pinigų.
“Ar tai teisinga draugai? Jei

gu visi eisime tuo keliu, tai kur 
gi pateksime? Taip gali elgtis tik 

I žmonių turto eikvotojai, o (ne ge-

Louisville, Ky. miesto kalė- APLEIDO TĄ ŠALĮ 
jime ištiko nelaimė. Didžiulis 
katilas, kur virė sriuba sprogo 
ir 40 galionų sriubos išsitaškė kad nuo 1953 metų iš Austrijos 
po visą virtuvę. ! išvyko apie 26,000 žmonių į ki-

Kaliniai tą dieną turėjo pie- tus kraštus. Į tą skaičių įeina ir 
tauti be sriubos. Jie gavo pupų, 10,000 vengrų pabėgėlių. Tie 
lašiniukų, duonos it , arbatos. vengrų pabėgėliai Austrijoj at- 
Sprogimas žalos padarė kalėji- sirado po įvykusio Vengrijoj šu
niui už 5,000 dol. 'kilimo 1956 m.

Austrijos vyriausybė skelbia,

Mokslininkai tvirtina — pasi
remdami atliktais bandymais, 
jog moteries išvaizda už kelia- 
tos desėtkų metų žymiai pasi
keis.

Moterys bus aukštesnės ir gy
vesnės. Bet gali įvykti ir neprie
lankių pasikeitimų. Pasėkoje 
nuolatinio dėliojimo maisto pro
duktų į šaldytuvus, ant rankų 
gali pradėti augti plaukai, o nuo 
latiniai spaudžiant sagutes įvai
riuose aparatuose, rodomasis 
pirštas gali pailgėti ir sustorėtv

Neapsakys joks raštas, koks 
gražus Lietuvos kraštas.
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Amerikos Lietuviu Tautinės Sandaros
UŽSAKYMŲ KAINA:

Atmanytose Valstybėse metams ----------------
Užsienyje metams _ - H

jų federalių teisėjų, nes su esamu skaičium jų nebeįmanoma 
apsieiti. Jau prieš keletą metų prez. Eisenhower bandė įkal
bėti Kongresui autorizuoti paskyrimą didesnio skaič 
federally teisėjų, bet tas reikalas kaž kaip prasmukdavo 
komisijas.

Dabar, naujai išrinkta., v.ez. Kennedy yra užsimej:. 
pravesti ir nėra abejone..., ..L tas jam pasiseks. Vėliau 
renkami kandidatai. Būtų gerai, kad jų tarpe afSirasc ir

ra sakoma, jog norint užimti geresnę vietą valdž;

minčiai iš ten išeina; gabių ir atsakančių žmonių pagamina 
ir kitos mokyklos. O arderikiečiai lietuviai nei kiek neatsi" 
lieka nuo kitų grupių.

Aptė Naują Erą Ahierikcų:
JC'ąlbėdaihas Sėnton Hali universitete, katalikų c. ' i t- 

raščio “America” redaktorius tėvas Davis, jėzuitų ordu.o 
narys, pareiškė, jog išrinkus Kennedy Jungtinių \ ak tyblų 
prezidentu, šioje šalyje *pr aside jo nauja era. Senoji, protes
tantiška gadynė jau užsibaigusi. Esą, pirmą sykį mūsų isto
rijoje patyrėm, jog šiame krašte jau tebeliko anglo-saksų 
profėstantiŠkbs pirmenybės, tšiirfkirrias Kehnėdy įarddė, 
jog katalikai tapo “pirmos klašės“ piliečiai, ir dabar mes 
galime daugiau pasitikėti savo jėgom ir drąsiai pasireikšti 
viešame gyvenime. Tą viską mes- pabrėžiam be pagiežos 
kam nors ir be išthetinėjimų, bet tik kaipo paprastą, beša
lišką fhktą.

Mes ’riendfėtumėm sutikti su visomis tomis i'ŠVadom s, 
kurias padarė tėvas Davis. Pirmiausia, kandidatus statė ne 
religinės grupės, bet politinės partijos: demokfhtai ir repu
blikonai. Tas kaip tik pakartotihai btiVb ’pabrėžiama rinki-

• 4 \ i * ** i «_ 1 ” "*

privalėtų savinfis icoJcia nors tikybinė grupe, bet demokx

Braziliečių Simpatija Lietuva?
ir pačioje Brazilijoje pasireiškia nemažai balsų prie. ca- 

bartinio prezidento Quadro užsimojimą įtraukti savo k: 
tą į “neutralistų” bloką, kuris yra netiesioginėje Mask

tas 1827) jsidėjo vedamąjį,
Brazilijos santykių atnaujini

:>ąs justi tikras šūsijaualn 
•iJ.mus tuos santykius atnai 

pati vyriausybė tas žinias d?
sluoksniai teigia, kad Bra> 

'santi tiek stipri, kad galė- ų

visuomenės sluoksniuos- 
kai buvo pranešta apie k 
Tiesa, priduria laikraštis, 
santi patvirtinus. Politini 
socialinė struktūra da? r
laikyti įtakoms iš šalies (suprask: sovietinei įtakai).

Svarstydamas diplomateių atstovybių reikalą,

eina jau eilę metų. Jų : 
Brazilijos simpatijas to

a'psįsėpjrendimo teises mes turime lenkti galmas prieš tas dvi ■6=5S5=ok3©c

Laikraštis baigia, jei ir būtų atnaujinti santykiai su Ma- ; 
‘skva, reiktų tuos santykius pagrįsti įspėjimu, kad Lietuvos ' 
ir Latvijos ktstoVų kredencialai liks ir toliau galioje.

Jie Nėra Namų Savininkais
Paleckinių propagandoje užsienio lietuviams buvo gi

riamasi, kaip uoliai Lietuvos miestų gyventojai statosi sau 
privačius, nuosavus namelius. Didelė statyba buvo ir Kau- j 
ne ir dar vis statoma. Ypač priemieščiūose. Žmones iš pa- 
skutinių stengiasi statyti namelius, nes butų stoka labai di- Į 
dėlė. Dedasi kelios šeimos ir statosi, vienai šeimai būtų sun
ku už tokį mūrinį namelį 150,000 rublių (naujais: 15,000 
rb.) sukrapštyti.

Namų nuosavybė kartais užrašoma senom bobutėm ar 
šiaip giminėms paskirstoma, kad nekristų perdaug į akis 
turtas. Vis dėlto nuo 1960 metų jau veikia patvarkymai, 
kad vykdomieji komitetai gali imti tyrinėti, iš kur namų 
statytojas ėmė lėšas, gavo statybinę medžiagą ir pan. Gali 
pareikalauti dokumentų. Tai jau nemalonūs tardymai.

Ir kas po to gali sekti? Namų konfiskavimas, gyvento
jų — namų savininkų — iškraustymas. Kandidatų į tokius 
namus yra vis daugybė: partiniai pareigūnai ir rusai. Tad 
žmonės, šiaip taip didžiausiais sunkumais susilipdę sau na

ateiti ir iškraustyti, nėpristačius reikalaujamų dokumentų 
apie legales lėšas ir statybines medžiagas. Tokių dokumeh-

Apžvalga

SKANDINAVŲ ŠALYS 
BANDO SUARTĖTI

Kopenhcgoj posėdžiavo 
gacijos: Danijos, Norvegijos, Is
landijos, Švedijos ir Suomijos. 
Tarėsi apie sustiprinimą kultū
rinių ryšių ir apjungimą moks
linių pajėgų tarp tų penkių tau
tų. Posėdžiai t 
te.- - '■

dele-

savai-

KUR REPUBLIKONAI
MAŽAI GAVO BALSŲ

Politikieriai tebetyrinėja, ko
dėl republikonų kandidatas Nix- 
onas praėjusį rudenį pralaimėjo. 
Pripažįstama, kad rinkimus nu
lėmė didieji miestai. Tyrinėji
mai Philidelphijoj parodę va ką: 
Tame mieste republikonai tega- 
vę 21 nuoš, lenkiškų balsų, 27 
nuoš., žydiškų, 30 nuoš. airiškų ir 
18 nuoš. juodukų.

Panašiai buvę ir kituose did
miesčiuose. Toliau tyrinėjimai 

| parode, kad protestantų balsuo- 
toju buvę 48 mil. kataliku 17 
mik, o žydų 2,250,000.

Apskritai imant, per praėju
sius rinkimus 78 nuoš. katalikų 
balsavę už demokratus, o 1956 
m. už demokratus tebalsavę 
nuošimtis.
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vos j APIE tlKR^JĄ PADĖTI
“TARYBINĖS” LIETUVOS

I l

lgv' KOLCHOZUOSE

lAR AiSPeSITEKlauso medžiai ir gėlė

Aš klausau ir tik viena svajoju: IS1AS MĮSLES?
O, kad butų ir mano daina, 
Kaip gimtinės artojų!

košima *
Varšuvos laikraščiuose tilpo 

pranešimas, jog moterų šachma
tų čempionu Lenkijoje 1961 me- 
1 tams tapo Anelė Litvinka, mū- 
i kiškiai tariant J Lietuvaitė.
I Kaip matome, lenkai ir dabar 
be lietuviškų pavardžių neap
sieina. •

Vakariečiai dabar yra susirū
pinę ir skiria bilionus dolerių* 
ekonominiai atsitikusiems kraš-, 
tams Afrikoje ir Azijoje.

Būtų gerai, kad kas nors pri
simintų ir apie ekonominėje ir 
politinėje vergijoje atsidūrusius 
kraštus rytinėje Europoje.

Jonelis: — Ką tu darytum jei 
aš bandyčiau tave pabučiuoti?

Katriutė: — Aš tiesiai pažvelg 
čiau pavojui į akis...

Betikslis gyvenimas yra ly
gus ankstyvai mirčiai — pareiš
kė garsus vokiečių pcetas Goe
the.

1. Kol maža buvau, žole žėliau, 
j kai užaugau, marčia tapau?

2. Einu dieną, einu naktį, o 
į kiemo galo neprieinu?

4. Žiuponėle, papurgalve šim- 
į tu drabužių vilki?
. 5. Maža klėtelė visa skatikėlių

Sen. Paul H. Douglas
n X 1 . v Kiemu gaiu uępi ięmu.'
DUS Pagerbtas Kovo iy 3 Kas nututfka nupenėtai?

SEN. PAUL H. DOUGLAS

6. Mano tėvas turi lygius lau- 
! kus, tame lauke ąžuolas, tam® 
Į ąžuole dvylika šakų, ant kięk- 
| vienos šakos keturios šakelės?

7. Pamečiau žiedą po variniu 
j tiltu, mėnuo rado, saulė sunaL
kino? <(

8. Nemoka kalbėti, bet su pir
atais rodo?

9. Gėrėjai geria, o bačka skam
ba?

10. Penkios avys vieną kūgį 
šieno peša?

ATSAKYMAI: 1. Ramunė, 2.
i Kelias, 3. Ledas, 4. Kopūstas, 5. 
Aguona, 6. Metai, 7. Rasa, 8. 
Laikrodžio rodyklė, 9. Kiaulė su 
paršiukais, 10. Kuodelis.

Sakoma, jog vyrai yra iškal
bingesni už moteris, bet už tai iš sovietinio jungo, 
jie greičiau pavargsta kalbėda
mi negu moterys.

Šiais metais Sandaros banke
te, kovo 19 pagerbsime J. V. Se
natorių Paul H. Douglas, kaipo 
asmenį, kuris yra artimas lietu
viams ir drąsiai, stipriai gina
Lietuvos žmonių teisę būti ne-i Pavyzdžiu Nereikėjo 

’priklausomais. L— u/ _ •
Pagerbdami jį, mes parodysim Toli Jeskoti t

jog giliai įvertinam tas jo pastan j 
gas išlaisvinti pavergtas tautas Vilniaus universiteto audito

rijoje buvo laikomos paskaitos 
|apie “velnius ir piktas dvasias”.

Tl±----t—•• x-------- ---------- ne_
Visi esate kviečiami dalyvau-'

iti šiose iškilmėse, sekmd., ko- Iliustracijų toms paskaitoms 
jvo 19 dieną. Viking Ballroom

Į miestą ėjo dvi merginos ’Pradžia 3:30 popiet. 
Ona ir Marijona, ir abi nešė po 
sunkią daržovių pintinę. Ona 
nuolatos murmėjo ir dūsavo, o 
Marijona 
vo.

Ona ir 
juokai?

•—1 111 .i r . i-.............j i

ninkui po metų darbo nieko ne
beduoda, sako, per mažai dir
bote, arba — derlius buvo blo
gas, nėra iš ko duoti.

Gerokai susiaurintos kolcho- 
zininkų teisės privatinėje gy
vulininkystėje. Neleidžia verše
lių piauti, verčia kolchozui par
duoti. Be to nustatoma, 
kiekvienas kolchczininkas 
vačiai kolchozui užaugintų 
po bekoną m'etams; -

Kolchozininkųs\piktina ir 
kad kolchozų ‘‘ponija”, visokie 
pirmininkai, proforgai, partor
gai ir kiti 
dieną naktį girtauja, o paskiau 
stengiasi vargšus koichozihinkus 
visaip nuskriausti. Kai toks pa
reigūnas viename kolchoze per
daug apsiskandalija, perkelia į 
kitą kolchozą ir skandalai tę-. 
siąsi.

Kai kuriuose kolchozuose bū
davo įprotis, kačl kolchozinin- 
kai sekmadieniais arba per ku
riuos nors atlaidus nuvežami į 
bažnyčią kolchozų visuomeninė
mis mašinomis. Partijos parei
gūnai tai susekė ir patvarkė, 
kad kolchozų mašinos nebūtų 
naudojamos. Priešingai,k kaip 
tik tokiomis ditnomis buvo im
ta kolchozininkus Versti dirbti 
laukuose.

Trobesiai Lietuvos kaimuose 
visai baigia sugriūti. Daugelio 
i Sibirą išvežtų ūkininkų tro
besius jau seniai nugriovė, c ku
rie dar stovi, tai tik griaučiai, 
be stogu, lyg po didžiausios au
dros. Kaimuose, kur anksčiau 
skambėjo linksma daina, kur 
žmonės dirbo,- gyveno ir buvo 
patenkinti, čia dabar visą pri
dengta liūdesio šydu.

ėjo linksma ir jucka-

paiegūnai

kad

dar

tai

kartais

ku-
at-

sako: “Kas čia tau per
Tavo pintinė juk ne 

lengvesnė už mano, ir tu neesi 
stipresnė už mane”.

“Aš į piųtinę įdėjau tokią žo-

atsakė Marijona.
“Taip?” sušuko Ona, “Tai, tur 

būt, labai brangi toji žolelė! 
Aš irgi norėčiau palengvinti 
krepšį. Sakyk man, kaip ji va
dinasi?”

Marijona atsakė: “Tos žclėlės 
Vardas, kuri visas sunkenybes 
palengvina, tai — kantrybė”.

— oo —
Vienas 'anglų spaudos kores

pondentas, kuriam teko aplan
kyti “tarybinę” Lietuvą, tarp 
kitko parašė: “Niekas Lietuvoje 
nesiskundžia komunistiniu reži
mu, bet visi jo neapkenčia.

—o o—
Mokytojas: — Pasakykite 

yra tylėjimas?
Jonukas: — Tylėjimas tai yra 

toks dalykas, kurk) negali gir
dėti, nors ir atydžiai kiaušytu- 
meis...

kas

Žiema Lietuvoje Buvo 
'Švelni, Bet ne Dėka 
“Saulei” Chruščiovui

vie-

mažai sniego, o da- 
visai nėf*a... Čia pat 
priduria:
gailestinga ' saulutė

Raudonieji enkavedistai, 
; rių dabar pilna Lietuvoje, 
; vaizduoja senų laikų sąvokas 
j apie velnius ir jų pragarą.

Iš Suvalkijos apylinkių 
nas tautietis rašo, kad šiose Lie
tuvos apylinkėse žiema buvusi 
tikrai šilta, 
bar jo jau 
savo/laiške 

“šiemet
mus užjaučia, neturinčius kuro 
ir šiltų drabužių”. Ir teliau, sa
ko:

“Gal jums nežinoma, kad da-, 
bar mus šildo ne Stalino, bet 
Kruščiovo saulė, po ano mirties 
paveldėta su visomis ano teisė
mis...”

Dar 
valkus

FARMER1Ų SKAIČIUS 
VEIK NEDIDĖJA

Amerikos cenzas (gyventojų 
surašąs) rodo, kad Amerikoj far- 
męrių dabar yra tiek, kiek jų 

, buttfb prieš šimtą metų. Per tą 
'šimtmeti gyventojų skaičius 
veik pasidvigubino, o toks pat 
farmerių skaičius pagamina mai 
sto tiek, kad viske negali sunau-

I
Taip dedasi del to, kad far- 

meriavimo būdai nuolatos bu
vo gerinami.

Draugystė — brangus turtas, 
------------- 1 tačiau draugai kartais atneša 

arklio neturi, 0 jau pa- mums nemažai nuostolių. (Tris- 
mieruoja.----------------------*tan Bernard).

Musų Krautuvėje Yra Platus

— on —
Janies Nelson, 53 metų, gyve

nąs Acte n, Anglijoje, nenorėjo 
išleisti savo dukters Marily, 17 
metų, už Bruce Mackdonaldo, 
21 metų, už tai kad pastarasis 
yra “foreigner” — gimęs Škoti
joje ir penkis metus išgyvenęs 
Londone.

Teismas vienok išsprendė, jog 
tėvo “argumentai” nėra pama
tuoti ir vestuves užtvirtino.

Pas mus Chicagoje airiai skai
to “foreigneriais” ir tuos lietu
vius, kurie čia išgyveno jau pu
sę šimtmečio.

s 'Jornal of Corųercio’ (įr 
kuriame griežtai pasisako prieš , 

1'M i Vienas asmuo, neseniai atvy- 
cas, kęs iš Lietuvos į vakarų Vokie- 
i/ti. ! tiją, papasakojo keletą įdomių 

dalykėlių apie žmonių gyveni- 
1 mą paleckiniuose kolchozuose.
Pasak jo, padėtis ten nei kiek

I negerėja, priešingai, kaikuriais 
| atžilgiais padėtis yra blogesnė, 

. ' negu buvo anksčiau. Anot jo:
Lietuvos kolchczininkas trū- 

, šia dieną naktį, jei ne pačiame 
l atlygini

mą), tai savame sklype, savame 
! tvarte. Jei turi karvę, parduoda 
i pieną ar sviesta, parduoda klau 
Šimus, perkasi rugių duonai 
(gaunami iš kolchozų grūdai 
dažnai yra tik pašariniai), ke
pasi duonos, nusišeria vieną ki
tą paršelį, taip ir išmintai Jei 
Šeimoje yra daugiau darbininkų, 
padėtis būna kiek geresnė.

Bet apskritai, visas kolchozi- 
nįnkų gyvenimas yra varganas. 
Partiniai kolchozų vadovai nu- 
skrfąudžia ypač tuos, kutie yra

■ senesnio ahažiąps ir nebegali, 
' -M ' daug dirbti. Kartais kolchczi-'

j

ne- i
os Jumoras

Tinkamas Paaiškinimas

i

Ozolinš savo pareigas Br., J? .oje • kolchoze (už menką 
'zmas Brazilijoje simbol 

, agresijos sutryptom, i 
’ js etapus iš senovės iki no.oii-

-jąs

— Elenute, pasakyk ar galė- 
j turn būti laiminga' šu tokiu vy- 
' ru, kaip aš?

— Gal ir būčiau laiminga su 
: tokiu, jeigu jis nebūtų perdaug 
panašus į tave.

Paaiškinimas
kva, Brazilijos Užsienio reikalų ministerija laikytų galiojan
čiais tuos kredencialus, kuliuos Lietuvos ir Latvijos atsto
vai įteikė kadaise mūsų vyriau ąy be i... Nebūtų prasmės b; a-

vijos pasiuntir; bių uždarymu čia Brazilijoje... Keldami 
są prieš dvi .jų Pabaltijo pasiuntinybių* uždarymą 
joje, -gdl’lume priminti paties ChrtfSčib'vb škėlbtUs i 
apie tautos teises į laisvą apsisprendimą... Vhfdan t<

u

— Kodėl Lietuvoje dabar 
mažiau silkių?

— Mat, sunku jas pagauti Sa
vam krašte, nes didžiuma nu
plaukia iš Klaipėdos į Maskvą.
; J . _ r ---------• —  -r •

Piktas žmogus visus

yra

Mark Twain, besikalbėdamas 
su savo draugu, pasakoja:

— Na, matai prie vaikų reikia 
būti atsargiam. Kai namuose 
vyksta kivirčai su žmona, liepiu 
vaikams išeiti laukan.

— Dabar suprantu kodėl tavo 
vaikų niekad nėra namuose — 
pastebėjo prietelius.

Leidžias vakaras, leidžias tykus; 
Serbentėliais pasipila rasos, 

| Aš dažnai išeinu į laukus 
i Ir laukiu slenkančios tamsos...

Smilgų stiebą siūbuoja žiogai;
tęisią.: įūkas raiyosi, plečiasi, kyla, 

Niekšas visus apkaltina. (Kon- Tik artojų daina dar ilgai 
fucijus). Po darbų nenutyla ...

Naujų 1961 Metų Televizijos Aparatų, Radijų, rll- 
Fl, Vokiškų ir Vietinių.

Turime didelį pasirinkimą įvairiausių naminių reik
menų, prosų, keptuvų, toasterių, elektrikinių kavai virti 
įiuodų.

Kainos kuožemiausios. Aplankykite mūs ir pasitei
raukite apie reikalingus jūsų naminis dalykus.

Kiekvienam apsilankiusiam mū ų krautuvėje duoda
me vieną plokštelę dovanai.

Taipgi Pataisome Televizijos ir Radio Aparatus.
* * I * • I < | _ i

Savininkai: J. Bendoraitis L P. Endzelis.

Frank's Television 
and Radio, Inc.

3240 So. Halskd Street
Telefonas CAhlthet 5-7252

-

i



SAND A H A

Ji Dainuos Metiniam
Sandam1? Bankete

Lietuviška Plokštelė - 
Geriausia Velykų

Apie Juozą ir Harriet Kamin Miami, Florida bar remti spaudą, nes per spaudą ir Clip Kelly jau dirba, versda

IRENA KALEDINSKAITĖ

Dovana

Geriausia Velykinė dovana y- 
ra graži lietuviška ilgo grojimo 
nedūžtanti plokštelė “Scphie Bar 
cus Radio Vakaruškininkės Dai
nuoja”, kurioje telpa trys gra
žios velykinės giesmės, septy
nios kalėdinės giesmės ir net de
šimt liaudies dainų. Plokštelės 
kaina $4.95 ir 50 centų pašto iš
laidoms padengti.

Rašykite sekančiu adresu: — 
ALBA RECORDS, 7159 South 
Maplewood Ave., Chicago 29, 
Illinois.

Gimę Chicagoje Abu Gražiai

Kalba Lietuviškai

Nėra abejonės, kad daugelis 
lietuvių pažįsta Juozą ir Har
riet Kamin - Kaminskus. Žino
ma, ne vien dėlto, jog jie yra 
labai puikūs žmonės, bet ir del 
to, kad jie dalyvauja lietuviško
se sueigose, dargi, pasižymėję 
savo veikla.

Juozas yra pirmininkas /Da^-

Kryžiaus pradinę mokyklą, 
i Lindblom High ir Northwest- I
ern ir Chicago universitetą.

Jiedu neseniai atšventė 19 me- 
i tu vedybinio gyvenimo sukaktį. 
I Gyvena nuosavoj rezidencijoj, 
'8008 S. Artesian Ave. Augina 
šeimą. Dukra Betty 16 metų, an
tri metai lanko Our Lady Aka- 

Į demiją ir sūnus Michael — 14 
Į met, lanko pirmus metus Bro
ther Rice High School. •

Rengia Gražią Pramogą

Vertingam Tikslui

Miami, Fla. — Kovo 4 d. L. T. 
Sandaros 52 kuopa turėjo savo 
susirinkimą, kuris įvyko Klubo 
salėje. Susirinkimą atidarė pirm. 
A. Norris. J. JS[,evis perskaitė pe
reito susirinkimo protokolą ir 
visų priimtas vienu balsu. Išklau-
syti valdybos raportai ir šie pri
imti. Banketo raporte pasirodė,

riaus - Girėno direktorių tary
bos ir buvęs to posto komandie- 
rius. Jo žmona Harriet yra daug 
darbavusi su Holy Villa, taip

Tenka joridėti, kad Harriet 
atkreipia ypatinga dėmesį ir 
daug gero bei pagelbos suteikia 
moterims, patekusioms i Chica-

kovojama už Lietuvos išlaisvini- mos į vidų skrybėlaitės, kad bu
mą, kad Lietuva butų laisvą ne-'tų įdomesnės.
priklausoma ir demokratiška. Į Dar kartą kviečia Moterų Val- 

Dar kartą maloniai prašo vai- dyba.
dyba.

Mirė Lietuvis Pionierius
Moterų Klubas Parodo Gyvaus -----------

Veiklumo j Staiga nuo Širdies smūgio mi-
,------------ Į re Ignas P. Kodis, sulaukęs 72

Miami Lietuvių Moterų Sočia- metus,.. Velionis Miami Beach tū
lio klubo susirinkimas įvyko ko- rėjų viešbutį, bet prieš metus jį
ivo 4 d. klubo salėje. Atidarė 
■pirm. Jenie Nevis. Protokolą per-

pardavė ir išėjo į pensiją. Buvo 
malonus žmogus, mokėjo su vi-

skaitė sekr. Marge Aleksynas.
Priimtas vienu balsu. Išklausyti

sais gražiai sugyventi. Priklausė 
prie Lietuvių Piliečių Klubo ir

Ją išgirsime dainuojant San
darom metiniam bankete, sek- 
madenį, kuvo 19 dieną, Viking 
Ballroom. P-lė Kaledinskaitė 
yra žymi dainininkė ir dažnai •J 

pasirodo operose Chicagoje ir 
kituose miestuose, atlikdama 
svarbias roles.

KVIETIMAS Į
Visi i Sandaros Puotą

Atvažiuoja Paul H. Douglas, 
Mūs senatorius garsus, 
Jis atvyksta, nes pakviestas 
Mūsų puoton į svečius.

pat yra buvusi posto moterų 
vieneto pirmininkė.

Juozas Kamin užima atsakin
gas pareigas social security de
partamente. Gi Harriet yra chief 
admitting oficer Chicago Lying- 
in Hospital. Ji jau ten ilgokai 
darbuojasi. ‘

Abu Kaminskai gimę Ameri
koje ir gražiai lietuviškai kal-

gos universiteto ligoninę.
Esu ir aš jai dėkinga.

— Theodora Kuzas.

KAD BŪTŲ GERESNIS
RYŽIŲ DERLIUS

Indonezijos vyriausybė aps
kaičiavo, kad šiais metais jai 
reikės 150,000 tonų trąšų. Jei

Kad pelno gauta per 100 dol. Iš 
jų 25 dol. nutarta aukoti Klubo 
virtuvės patobulenimui. Be to, 
nutarta suruošti banketą Sanda
ros spaustuvės pagerinimui.

Kuopos banketas įvyks balan
džio 9 d. 5 vai. vakare, Lietuvių 
Klubo salėje.

ir banketo raportai. Pelno gauta 
per 200 dol. Nutarta klubo vir
tuvę padaryti moderniška, nu
pirkti naują šviesaus plieno kros
nį ir šaldytuvą, kurie kaštuos ne
mažai.

Balandžio 1 d". G vai. vakare į- 
(vyksta moterų skrybėlių paroda

kitų organizacijų, atsikėlė iš 
Brockton, Mass, prieš 20 metų.

Giliam nuliūdime liko: žmona 
Stella ir du broliai. Antanas gy
vena Miami- Mes draugai reiš
kiame jiems užuojautą, o velio
niui ramiai ilsėtėis Dėdės Šamo

I vzemeje.

SLA 322 Kuop. Valdybą 
Sudaro Šie Asmenys

SLA. 322 kuopa vasario 17 d. 
išrinkę visuotinam nariu susi
rinkime. Dariaus - Girėno patal
pose, 1961 metams kuopos val
dybą: pirm. Dr. St. Biežį, vice- 
pirm. A. Kalvaitį, sekret. J. Kal
vaitį, fin. sekr. H. Player, ižd. 
S.Rutkų,

* Į socialinę komisiją išrinkta: 
Rutkus, Reikalienė ir p-nia O. 
Biežienė.

Prašo Atsiliepti

Žukauskas - Žukas Pranas y- 
ra miręs Lietuvoje, čia palikęs 
truputi turto. Jo giminės, kad 
ir tolimi, prašomi susisiekti su 
Lietuvos Konsulatu, 6147 S. Ar- 
sian Ave., Chicago 29, Ill. Tele
fonas — REpublic 7-8334.

MARQUETTE PARKO 
MOTERŲ KLUBAS
TURĖS SUEIGĄ

Kovo 20 d., pirmadienį, 8 vai. 
vakare, parapijos salėje įvyksta 
Marquette Parko Parapijos Mo
kyklos Motinu Klubo susirinki
mas. Pirmininkaus pirm. Mic
key Petrošius.

Bus įvairių pranešimų, komi
tetų sudarymas ir einamieji rei
kalai. P-ma Jean Rimkus ir p- 
nia Jcsephine Raginis išduos 
pranešima apie artėjantį paren
gimą ‘‘Tropical Twirl”, šokių 
vakarą, kuris įvyksta balandžio 
15 d. Marquette Parko salėje, 
69 ir Western Ave.

P-nia Ann Elliott ir penkto 
skyriaus vaikų motinos, po su
sirinkimo pavaišins nares. Val
dyba visas nares kviečia daly
vauti.

Vakaru Vokietijoje 60,000 mo
terų užima direktorių vietas 
biznyje ir pramonėje.

Tvirtas ir darbštus veikėjas, 
Jis piliečiams paslaugus; 
Skriaudžiamųjų užtarėjas, 
Ir lietuviams palankus.

Šiame Sandaros bankete 
Jis prabils į mus visus. 
Pats jis gina žmonių laisvę, 
Žygiuose yra drąsus.

Pavergtieji jam vis rūpi, 
Taip kaip ir šalis sava; 
Už tą viską jam dėkinga 
Tėvų žemė — Lietuva.

Susirinksim, suvažiuosim, 
Užtarėją mūs išgirst;
Žodį pagarbos išreikšti 
Neprivalome užmiršt...

Tad visus į puotą kviečiam, 
Nuotaika ten bus gera;
Jus visus priims maloniai 
Šeimininkė Sandara.

— Kvieslys.
I  ,

Pagerbiant Atmintį 
Juozo Bičiūno

Neseniai šv. Kazimiero kapi
nėse palaidotas ekonomistas 
Juozas Bičiūnas, 5347 S. Pauli
na St., sulaukęs 55 metus am
žiaus. Mirė vasario 5 d. širdies 
smūgio ištiktas. Amerikoje išgy
veno 11 metų. Buvo gimęs Lie
tuvoje, Kviekų vals.

Aukštuosius mokslus baigė 
Lietuvos universitete, Kaune. 
Dirbo įvairiose įstaigose bei 
bankuose. Plačiai veikė įvairio
se organizacijose Lietuvoje ir 
Amerikoje. Buvo taurus, nuo
širdus lietuvis, sugyvenamas ir 
mokėjo dirbti su įvairių pasau
lėžiūrų žmonėmis.

Giliam liūdesyje liko: žmona 
(Bronė, duktė Vida, sūnus Aris
tidas, broliai: Pranas (turįs 

' Bridgeporte valgyklą), kun. dr. 
Jonas (Romoje), .sesuo Julija, 
Brolis Kazimieras (Australijo
je) ir Lietuvoje — motina ir se
suo ir eilė giminių bei priete- 
lių.

ba. Juozas kilęs iš Northsides, 
lankė Lane Technical High 
School ir tęsė aukštesnius moks
lus YNĮCA. P-nia Harriet paei
na iš Town of Lake, ji lankė šv.

tiek pajėgs gauti, tai šių metų 
ryžių derlius sieks 10 milionų 
tonų.

Metine Mirties Sukaktis
/

DELLA KURAITIENĖ
Della Kuraitienė, gimusi Kvietkauskaitė, gyvenusi 
Chicagoje ir paskutiniu metu Palos Park, Illinois

Mirė 1960 metų kovo mėn. 16 dienos rytą, sulaukusi 57 
metų amžiaus. Gimė Pennsylvanijoje, Du Bois miestelyje. 
Palaidota Lietuvių Tautinėse Kapinėse.

Paliko nuliūdę: vyras Dan Kuraitis; du broliai John ir 
Joseph Kutcoski ir ju šeimos, dvi seserys: Mary Bulaw, jo
sios vyras Frank ir jų šeima; Frances Keiken ir josios,šeima; 
dvi švogerkos: Anna Malinauskas, jos vyras Antanas ir šei
ma; Julia Slotas, jos vyras Louis ir šeima, ir daugelis kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

Mūsų brangiajai žmonai ir sesei pagerbti bus laikomos 
Tu pas mus jau nebegrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka Vyras ir Giminės.

.. . , . v. . . . . ir už įdomiausią b?i gražiausiaŠirdingai kviečia vietinius ir 1 * iv. . .. n .. . . . . bus duodamos dovanos.svečius atsilankyti į minimą ban
ketą, nes pelnas skiriamas ge- Todėl gerbiamos motinos iri 
ram tikslui. Sandaros spaustu- panelės prašomos prisirengti, nes 
vės įrengimui. Juk visų pareiga tikrai bus “samting new”. Gir- 
ir kartu šventas lietuviškas dar- dėti, kad p-mios Petronėlė Kras

Paskutiniu laiku vėl atvyko pa
viešėti į Miami nemažai svečių, 
kaip: Petras ir Elzbieta Žukai, 
Dr. ir p-nia Mikalionis - South 
Boston, Mass., p. C. Yomant - 
Jamaica Plain, Mass., inž. Gab
rėnas - N. J. ir kiti.

Nebūk piktas — tuoj pasensi.

Mokame už santaupas, padėtas

investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laikomus

pinigus mokame 4 G .

Trejetą mėnesių praleidęs 
Miami, V. C. Yankus, išvyko į 
Cape, Cod, kuris yra didelės į- 
staigos vedėjas. Linkime jam 
geros sėkmės darbe.

L. J. Stasiulis
Papildomą 6 vienetu PRIMROSE kepimo seta galite 

atsiimti iš šios įstaigos, padėję į savo tupymo sąskaita $200 
ar daugiau. Šią dovaną gali neštis namo seni taupytojai ir 
taupymo sąskaitas atidariusieji. Namų šeimininkei šie in
dai yra pati vertingiausioji dovana.

Nelūkuriuokite! •

District Savings & Loan
ASSOCIATION

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

3430 S. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL. 
CLiffside 4-0104

Valandos: Pirmadieniais ir antradieniai nuo 9 iki 4, tre
čiadieniais neatidarome, ketvirtadieniais 9 iki 8 vai. vakare, 
penktadieniais nuo 9 iki 6 vai., o šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Sudriko Radio
Pasiklausykite Budriko radio 

programos sekm. iš stoties 
WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 iki 3 
vai po pietų. Girdėsite gražių 
lietuviškų dainų ir muzikos bei 
mįslių kontestą.

— Pranešėjas.
Sveikatos ekspertai surado, 

jog vilnoniai drabužiai yra nau
dingesni vaikų kūnui negu che
miniu būdu pagaminti.

Paiki juokai ašarom išvirsta.

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS 

6840 So. Artesian Avi“
Cnicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

Trijų Metų Mirties Sukaktis

GEORGE LUCAS
Gimęs Lietuvoj, Byruočių kaime, Radviliškio valsčiuje, 

ilgametis Chicagos gyventojas, paskutiniu laiku gyveno Long 
Beach, Californijoje.

Jau suėjo trys metai, kai negailestinga mirtis atskyrė 
iš mūsų tarpo mylima vyra, 'gimine ir drauga. Netekom sa
vo mylimo George 1958 m. kcvo 19 d. Californijoj. Palaidotas 
Chicagos Tautinėse kapinėse.

Mes tavęs, mūsų brangiausias, niekuomet nepamiršime.
Tu pas mus jau nebesigriši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 

tave nueisim.
Tebūna Tau, George lengva ši žemelė.

Nuliūdę: žmona Pola, giminės ir draugai.

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federalinėje 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

♦ ant visų taupymo
• sąskaitų.

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

^VIKTORAS J. SCHULTZ

MIDLAND sflvinGS
and Loan Association
■4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32
Phone: CL4-4470

August SaIdūkas Prezidentas

■ 102 Spring Street
įU WILLOW SPRINGS, ILL.

Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

MOVING .. MOVING
PERKR AUSTYMAS’iŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209 į

Ch. Kachauskas
f

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, MdL 

637 Washington Blvd.

Phone LExington 9-5714

Apdrauda - Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdr .u« ci •savo 
nuosavybes ar gauti pasKo- 
los ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiem; 
tinkamai patarnauti.

August Said ūkas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-671»

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketas* 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Stre*.
YArds 7-7308

Justin F. ChilansG* 
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Sarvio 

2404 W. 48TH PLACI 
Chicago 32. DL 
Tel. LA.



SANDARA

Perdaug Esama Politinių 

Gydytoju Afrikos Ligoms
Vadovauja Sandaros
Banketo Programai

PRIMINIMAS
Nuleiskim Rankas Darbui

Šiaurės Afrikos Federaciją 
Lipdant

Rašo P. DAILipE. T » B ■ 1 »»»<■*
Del naujų valstybių iš Euro

pos kolonijų susidarymo, o ypač 
del įvykių Konge, juodasis kon
tinentas dabar kone visą laiką 
yra pasaulinės politikos centre. 
Be to susidomėjimą Afrika nuo
lat kelia Prancūzijos preziden
to de Gaulle pastangos

Afri^ęs federacijos įdėjai, 
reiškęs pageidavimą, kad ta 
deracija palaikytu glaudesnius 
ryšius su Prancūzija ir kad Ąl- 
žirijos nepriklausomybei būtų 
sudaryti tvirti ir pastovūs pa
grindai. w .

Taigi Principe Susitarta, 
Bet Iki Įvykdymo Dar 
Toli Šaukia

tik 
fe-

baigti

Los Angeles, Cat «£,"**** *. gėlės, tąipgi pasakė gražią kal
bą ir iškėlė organizacijos nu
veiktus darbus.

Dįenos programai vadovavo 
A. Biekša ir B. Budginas. Me
ninę dalį išpildė solistę L. Zai- 
kiene, kuriai akbmp'onavo O. 
Barauskienė. Vengrų baletą gra 
žiai pašoko p-le Mockaitę. Prieš 
ir po programai žemutinėje sa
lėje veikė baras ir vaišės, ku
rias paruošė kuopos narės bei 
nariai. Parengimas buvo sėk
mingas. — Ona Račkięnč.

Šiame minėjime visu pirma 
1 buvo atsistojimu pagerbti mi- 
irusieji SLA pareigūnai bei kuc- 
. piį nariai. Pagrindinę kalbą pa- 
i sakė Aleną Dęveniėnė, kuri jau- 
. triais žodžiais, nors ir trumpai 
I apibudino organizacijos nuo
pelnus mūsų išeivijoje, kuri ne
mažai prisidėjusi prie Lietuvos 
atstatymo. Jos kalba buvo sutik
tą su entuziazmu.

Savo žodyje prof. M. Biržiška ! 
pasisakė, kad SLA. buvo viena ' 
iš pirmųjų organizacijų, kuri 
teikė jiems pagelbą atvykusiems 
į šią šalį. Svečias, z 
suomenės veikėjas K. S. Kar-1 cijos, vienok kaikurie buvę kon- 
pius, kuris šiomis dienomis bu- gresmanai, pralaimėję rinkimus, 
vo apsilankęs su žmona Los An- vis dar negali susiješkoti carbo.

Taip Buvo Paminėta Lietuvos
Laisvės Paskelbimo Sukaktis• .* • •r- * ■ ' Ą %

JONAS BYANSKAS

Vasario 19 d, šv. Kazimiero 
(’parapijos salėje įvyko iškilmin
gas laisvės paskelbimo minėji
mas, kurį suruošė ALT. Skyrius. 
Skautai įnešė Amerikos ir' Lie
tuvos vėlia'vas. Sugiedctas Ame
rikos himnas. Kleb. kun. J. Ku
čingis paskaitė invokaciją. ALT 
skyriaus pirm. inž. Jodelė vado
vavo dienos programai.

Šiam momentui pritaikintas 
kalbas pasakė Lietuvos konsu
las Dr. J. J. Bielskis, prof. M. 
Biržiška. Sveikino latvių ir estų 
tautų atstovai. Be to, sveikino 
ir Les Angeles miesto pareigū
nai, kurie savo žodyje rodė daug 
nuoširdumo ir vilties atgauti 
Lietuvai laisvę ir nepriklauso
mybę.

Sveikino laiškais iš Washing- 
tono valdžios pareigūnai bei Ca- 
lifornijos gubernatorius E. G. 
Brown. Išnešta visa eilė rezoliu
cijų Lietuvos laisvinimo reika
le, kurios pasiųstos Jungtinėms 
Tautoms ir kitos į Washingtona.

Meninė programa buvo ilgo
ka, kurion įėjo: dainos, muzika, 
deklamavimas, vėliau šokiais 
Dalyvavo muz. Br. Budriūno ve
damas parapijos choras, atlikęs 
eilę gražių dainų. Minėjimas 
baigtas' Lietuves himnu.

Lietuvos vadavimo reikalams 
‘aukų surinkta per 1,000 dol.

Dar beranda Darfap

Washington. — Nors praėjo 
žinemas vi- jau pora mėnesių po inąugura-

— Broliai, nenuleiskim rankų! 
Patriotai šaukia mums, 
Spaudoje tą pat kartoja, 
Rašo masėms paklusnioms.

Patriotų mes klausykim, 
Imkim žodį jų mielai.
Rašinius mes jų skaitykim — 
Ragin tautai veikt rimtai.
• r ’ s

Tik atminkim, mieli broliai, 
Rankos mūsų ne basliai,

i Jei iškėlę jas laikysim, 
i Ims jos tirpti, kaip matai.

Jei visi rankas iškėlę 
Mes sustosim salėje, 
Nei mes patys nepajusim, 
Kai suknebsim kertėje.

Jei mūs rankos bus pakeltos 
Ir ištiestos jos aukštyn, 
Jokio darbo nepadirbsim, 
Nenuleidus jų žemyn.

Čia dalyką reik suprasti, 
Mintį permanyt gerai. 
Nenuleisti savo ranku 
Reiškia darbus tęst karštai.

O veikla mūs daugeriopa, 
Daug mes turime darbų, 
Mūs veikla labai šakota, 
Neužmiršt reik nei dainų.

Bene svarbiausia kliūtis susi
tarimui dabar bus nepriklauso
mos Alžirijos sienos. Tiek^Alži- 
rijos sukilėliai, tiek juos į susi
tarimą dabar skatinąs Bourgui- 
ba galvoja prie Alžirijos priskir
ti Prancūzijos Sahara.

De Gaulle apie tai ir kalbėti 
nenorės, nes dabar Prancūzija 
turi iš Sacharos žibalą ir nori 
būti nepriklausoma to kuro po
žiūriu. — Sachara niekad nėra 
buvusi Alžirijos dalimi, — sako 
prancūzai.

Kiš kuolus į naujo susigrupa- 
vimo sudarymą tiek Nasseris, 
tiek raudonieji. Nasseriui tas 
sūšigrupavimas užkerta kelius 
į tolesnį įsigalėjimą arabų pa-

Tas jau septynis metus 
kęs karas yra pavirtęs 
pašinu tarpusaviuose Vakarų 
valst. santykiuose. Jis drenuoja 

•ja Prancūziją ūkiškai, silpnina 
kariškai ir sukelia nesusiprati
mus del Prancūzijos per menko 
dalyvavimo NATO ginybos pla
nuose. O bolševikai panaudoja 
Prancūzijos karo veiksmus AL 
žirijoje savo propagandai prieš 
Vakarų kolonializmą.

Dėlto Vakaruose nėra dviejų 
- nuomonių del būtino reikalo ka

rą Alžirijoje užbaigti. Tik kai ■ 
Alžirijos sukilėiams teikia vi-1 
sokiariopą paramą Kinijos rau- šaulyje ir žada jo Jungtinei A- 
donieji ir Sovietų Sąjunga, kur- raibų Respublikai tame pasauly- 
stydami arabų nacionalistus jeaantrą vietą. O raudonieji del 
prieš bet kurį susitaikymą su! tokio Alžirijos reikalų sutvar- 
pranzūzais, ir De Gaulle autori- kymo netenka didelio neramu- 
tetui Alžirijos reikalai yra pa-1 m’ų židinio, per kurį jie tiesė 
virtę sunkiai įkandamu riešutu.! savo čiuptuvus i juodąjį kon-

Paskutiniu laiku De Gaulle 
nusistatymas sutikti su visiška 
Alžirijos nepriklausomybe su
kėlė pačioje Prancūzijoje nepa
sitenkinimą. Raudonieji pirmi 
išnaudoja tą nepasitenkinimą, 
keldami De Gaulle kaltinimus 
už “Prancūzijos išpardavimą”.

Drauge su kraštutiniais deši
niaisiais jie galvoja net apie at
šaukimą duotų De Gauule įgą- 
liojimų ir senojo Prancūzijos 
parlamentarizmo grąžinimą. ’

Tačiau Šį Pavasarį Alžirijos 
Reikalai Pakrypo Prancūzijai 
Į Gerąją Pusę

De Gaulle pastangas užbaigti 
Alžirijoje karą pradėjo gana 
stipriai remti abi arabų valsty
bės Alžirijos kaimynystėje — 
Marokas ir Tunisas. Kai per tas 
valstybes raudonieji siųsdavo 
Alžirijos sukilėliams ginklus, 
pinigus ir instruktorius, jų po
zicijos pasikeitimas turi žymiai 
sustiprinti Prancūzijos padėtį, 
einant į susitarimą su Alžirijos 
sukilėliais.

Čia De Gaulle diplomatijai 
pavyko pasiremti tiek Maroko 
ir Tuniso nuo seniai puoselėja
mais planais del Šiaurės Afri
kos federacijos sudarymo, tiek 
tų kraštų lenktyniavimu su Nas- 
seriu del įtakos arabų pasaulyje.

Šiaurės Afrikos federacijos 
svarbiausiu promotorių reikia 
laikyti Tuniso prezidentą Bour- 
guibą. Pagal jo planą į sakytą 
federacija turėtų įeiti pirmiau-' 
šiai jo kraštas, Marokas ir Al-1 M 
žirija. Vėliau prie to branduolio] 
galėtų prisijungti kiti arabui^ 
kraštai. iflv

Tačiau, kol Alžirija nėra ne- M 
priklausoma, tas planas turi gu’| Jį 
lėti ant lentynos. Dėlto Bour-1 ufj? 
guiba ir buvo didelis šalininkas 1^ 
Alžirijos nepriklausomybės ir j 
skersavosi su Prancūzija, kol šijįgL 
del tos nepriklausomybės neno-]2u 
rėjo kalbėti. | dgl

Tačiau dabar De Gaulle prin- ft 
cipe su Alžirijos nepriklauso- 
mybe sutiko. Bourbuigos pla- 
nams kelias pasidarė atviras, js 
Dėlto nereikia stebėtis, kad jis fg’ 
pats dabar rūpinasi greitesniu 
Alžirijos sukilėlių susitarimu su 
De Gaulle.

Po išsiaiškinimo padėties su 
sukilėlių vyriausybės premjeru' ęf 
Ferhat Abbas ir Maroko vyriau- & 
sybe Bourguiba asmeniškai nu- $ 
vyko pas De Gaulle nutiesti sa- Įgl 
vo planams realius pagrindus. § 
Iš pasitarimų su Prancūzijos 
prezidentu Bourguiba išvyko su 
šviesiomis viltimis. 1

užtru- 
tikru

Ilgametis darbuotojas lietu
viškos dainos ir muzikos srity
je, Jonas Byanskas rūpinasi pa
ruošimu gražios meninės pro
gramos Sandaros banketui, sek
madienį, kovo 19 dieną, Viking 
Ballroom.

Obuoliai iš Lietuvos
Kolchozų Nuvežami Net 
Iki Uralo Kalnu

Kaikurie kolchozai, bandyda
mi padidinti savo įeigas, perei- Altą, Balfą reikia remti, 
tą rudenį ir žiemą pradėjo pla-'Kloti aukas jiems gausias, 
tesnę prekybą obuoliais, kurių! Reik lankyti parengimai, 
nebuvo spėję užgrobti palecki- Josna traukti mūs mases, 
niai agentai.

Sunkvežimiai su obuoliais 
buvo siunčiami Maskvos pusėn 

i ir net iki Uralo kalnų, kur už j 
Tačiau Šiaurės Afrikos fede-! lietuviškus obuolius mol___ __

racijos planuotojai susidariusią 1 bai aukštos kainos — net po 8 
padėtį gerai supranta. Po savo ; rublius už vieną amerikonišką! 
pasitarimų Bourguiba, Ferrat ir Išvarą, 
jaunas Moroko karalius Nas
sau paskelbė bendra pareiški
mą, kad “neturi būti kliūčių pra
dėti tiesiogines derybas tarp 
Prancūzijcs ir Alžirijos sukilė
lių”. Dėlto yra rimto pagrindo 
tikėtis, kad Alžirijos klausimas 
bus pagaliau išspręstas.

tinentą.

DAR. VIENAS NAUJAS
IŠRADIMAS — PIGI

* f? Lz*iiV! 1 1*. .i
POPIERINĖ ANTKLODĖ

Švedijoj pradėta gaminti po
pierinės antklodės. Pripažįsta
ma, kad jos 'šilimos teikiančios 
tiek, kiek ir vilnonės. Popieri
nės antklodės busiančios labai 
pigios. Suaugusiems jos kainuos 
tik 40

PLANINGAS TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS
< a. . . ’ . tr- * i t A • ' »

Nuo 1905 metų, i. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
NUOLAT IŠMOKĖJO. AUKŠTUS NUOŠIMČIUS 

SAVO TAUPYTOJAMS ‘

Metinis dividendas 
visose sąskaitose! 

už santaupas

t/ ūim cč \?
/ TOU8 SAV 4GS ''c>

INSURED
p\ ■ U F TO 

n&.eoo

Bet iš tokios “prekybos” ne 
kažin kiek gali būti naudos. Pa
naši kelionė suėda ne tik daug 
gazolino, bet ir laiko, o *

Tenemažta mūs veikimas 
Del gimtinės mūs brangies.

i Ėda tautą neveikimas,
kėta la-lVeda prie

Tad rankas nuleiskim darbui, 
Kojos teinie joms talkon.
Protas ir širdis lai jungias
Sutartinėn ton bendron.

— Perkūnas

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Atžymėtą SLA 75 Kuopos
55 Sukaktis

Federal Savings
and Loan Association

Algis {Žiūraitis Dirba 
Baleto Orkestre

Prasimokinę Nenori 
Grįžti Į Kolchozu^

Vasario 22 d. šv. Kazimiero 
parapijos salėje SLA 75 kuopa 
šauniai atžymėjo 55 metų veik
los sukakti. Kartu atžymėjo ir

Chartered and Supervised by the 

United States Government

220ŽT West Cerniak Road Chicago 8, Ill
Phone: Virginia 7-7747. 7 JX)HN J. KAZANAUSKAS, Pres

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

---------- - ! Komunistų partijos pareigu-
Moskvos didžiojo teatro bale- nas

to sąstate jau kuris laikas dirba jaunieji, išėję kokius ndis mek- 
ir lietuvis dirigentas Algis Žiu-■ s^us’ nebenori grįžti į kolcho- 
raitis. Neseniai jis su tuo baletu i zus» ^<ur būtų labai naudin- 

ypatingai ’—** v
žemės ūkio ir 
dijas.

P. Grigonis

tie, kurie baigia 
veterinarijos stu-

•V’ NUOŠIRDŽIAI, KVIEČIAME VISUS

c., o vaiku71 antklodėlės ii P' u ik- Te ' net tik po 10 centi^.

Sava našta nesunki.

lankėsi Egipto sostinėje ' Kaire , S1, 
ir ten dirigavo egiptiečių orkes
trui.

Jo pareiškimu, muzika Egip
te esanti dar žemame stovyje.

A. Žiūraitis turėjo progos nu
vykti į Lenkiją, Norvegiją, Da- prie kolchozų ir sovehozų.'

Jeigu komunistai geriau ap- 
! mokėt ų tokiems žmonėms už jų 

•u^sAasį eSbuba į darbą, tai jie ir be prievartos 
I ‘eąsjĮUied seuiep sXpieS Jj sugrįžtų į kolchozus.

siūlo, kad butų
i panaudotos griežtesnės priemo- 
: nės pririšti tokius specialistus

nija ir kitus kraštus.

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINES ęĘNTRE
Chicago Savings Bendrovėje

Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du didelį kiemai automobiliams pasistatyti.

L t • . < . f. -.14 < ę v 1 l K x 1 : " • i ’ ' * į I ' * . ■ • I / $ SI ■ • *
Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME į

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 South Western Avenue Chicago 36, Illinois 
TeL QRovehill 6-7575 ' " ’

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir 
penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o 
šęštadięnį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

M

Ni

•W '

DALYVAUTI

Metiniame
SANDAROS

nkete
IĘ SEN. PAUL H. DOUGLAS

Sekmadieni, Kovo-March 19 d

SOUTH SIDE VIKING
W ' '

(?855 South Emerald Ave

Bąnkete Bus Lietuviškos Vaišės, Gražus 
Programas, Šokiai ir Pasilinksminimas, t >

Pradžia 3:30 vai:
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Laikas Būt Garsiau 
Jau Apie Tai Prabilti
Netiesioginiai Talkininkauja 

Sovietų Agresijai

Čia spausdiname vienos Ame
rikoje gimusios patrijotės lietu
vės laišką, kuris teikia minčių 
pagalvojimui ir veikimui.

Musų organizacijų veikėjai ir 
visi šviesuoliai turėtų laiške ]>a- 
liestais reiškiniais susirūpinti ir 
veikti. Jie. iš paviršiaus, atrodo 
nedideli, bet labai reikšmingi ir 
Lietuvai keniksmingį reiškiniai. 
Juos, kur galima, reikia- lupti 
laukan. Jų yra žodynuose, atla
suose. almanakuose, rankve- 
džiuose ir šiaip knygose. Tas lie
tuvaitės laiškas skamba taip:

i uania, the words “CAPTIVE 
STATE”. Aside from a natural 
eino-tlonaliiim, it is a FACT, that 
the country is CAPTIVE, and 
this single step will at least re
cord for posterity, that THIS 
free country refused to give Rus
sia, wiiiit she took in blood and 
tears.

I am, of course handicapped 
in not speaking the language nor 
belonging to Lithuanian organi
zations.. f have n.o voice or re-

Lietuviai ir Seniau- ' 
Mokėjo Hasigaminti Lazdynų 
Įvairių Gėrimų

D jenų Gyvenimas Bus 
aizduolas Vilmoje“

įgudę

Everyday Encyclopedia, 
states the Soviet state- 
but in parem-thesis, the

Not recognized by the

Prime Minister 
a declaration on 
in which it was

print this, or someone will call 
it to the attention of an organi
zation with sufficient social and 
political power to effect some 
pressures to stop the harm thisi 
simple definition can do to fu-1 
ture citizens of Lithuania. Young 
Americans, or young people • 
anywhere, studying European 
history will henceforth associate 
the word “Soviet” with Lithua
nia. unless this practice is stop
ped. RUSSIA IS ROBBING THE

Mūsų protėviai buvo 
pasigaminti įvairių įvairiausių 
gėrimų kasdieniniam vartojimui 
ir visokioms puotoms bei šven
tėms. Jų midus, padarytas iš 
liepinio medaus, buvo pagarsė
jęs ir kitose šalyse.

Jie taipgi pasigamindavo al
aus, beržinės ar klevinės sulos 
ir giros. Iš įvairių vaisių sun
kos paruešdave saldesnių gėri- 

panašiu i dabartinį vyną.
16-

HpllywoodA Cal. — Vieną fįl- 
Ji Vaizdžiai Yrą Aprašiusi mų 'kompaniją’pradėjo gaminu 
Lietuvos Kaimiečių Gyvenimą krutamą paveikslą, kuris vadin- 

• ’ ’ ‘ 1 '‘l | sis “Gyvenk šiandie, užmokėsi
14 dieną sukako 25 me- vėliau” (Live Now, Pay Later), 
nmė rašytoja Lazdynų' Filmoje atvaizduojamas beru- 

pestingas žmonių gy\ emmas ii 
! siekimas viską turėti “ant išmo- 
! kėjimu”. j 4; .f

stybes ir apsigyvens Vakarinėj© 
Vokietjjoje. Jo žmona, taipgi 
žymi operos dainininkė, Marta 
Eggerth yra vokietė.

Kovo
y toj a Lazdynų 

Pelėda. Ji daug vaizdavo dvaro 
darbininkų ir sodiečių gyvenimą; 
su io vargais, džiaugsmais ir

Prancūzijoje šiuo metų pri- 
skaitpma apie 60,000 įvairių bur
tininkų, ateities pranašautojų,

daro gerą tyznį;
Tarpe tų, kurie dažnai lanko

si pas tokius burtininkus yra ne 
vien paprastį žir.oneĮįaį, bet ir 
daug didžiūnų, ypatingai motę- 
riškių.

rūpesniais.
Iš geresnių jos apysakų pažy

mėtina “Klajūnas”, “Judošius”, 
“Davatka” ir kiti.

Ji gimė 1867 m. rugsėjo 28 d., 
gųose, Teisiu valstčiuje.

Kiepur.a Apleidžia Ameriką

Kadaise buvęs pasaulinės gar
senybės tenoras Jan Kąepura, 
lenkas, apleidžia Jungtines Vai-mų,

Degtine pradėta gaminti tik 
tam šimtmetyje.

Gerdavo gi iš tauro ragų, 
rie pas turtingesnius buvo 
puošti sidabru arba auksu. Taip-j^da. 
gi vartodavo ir medinius indus. 
Dar ir šiandie geriama stikleli 
ar jis būtų molio, stiklo ar 
dines lietuviai tebevadina 
re” arba “taurele”, nuo senoviš
ko tauro rago.

Kartais pagaminto alaus ar 
midaus statinės buvo laikomos 
Įkastos žemėje keliolika metų ir 
tas suteikdavo tiems* gėrimams 
ne tik stiprumo, bet ir geresnio 
skonio.

nauskaitė - Pšibiliauskienė, c 
ku-1 slapyvardi po jos raštais pasi- 
Pa“ i rašyti pasirinko — Lazdynų Pę

Antanas^ 1amkevičiųs

‘tau-'

ne

TĖVIŠKĖS SODAS

pie tai 
kokia 

ai, ar 
ir pan.

sapnų reikšmę < 
nėję nęišlįks m 
ar jie yra irų 
minei hizhvje ‘ » I » i i ♦ t

Visa tai at
kais, kai tikra 
einamas visifi

nelaime, 
bus sek

Parduoda Tokius Paminklus, 
Kokių Kitur negalima Gauti

Vietinės Gamybos ir Impor
tuoti iš Europos.

Turime įvairios rūšies pavyz
džių mūsų išstatytų aikštėje 
prieš pat Tautines kapines. At
dara kiekviena diena nuo ryto 
iki vakaro.

as v ra
1£1 
pri

Užmik, užmik, ateis vėla naktis.
Užmik ramiai svajonėje save j.
Užmerk pavargusias akis —
Ilsėk, kaip tylūs žodžiai šioj 

dainoj.

Lincoln Stonulafete i:\vo NapiMTION IN LITHUANIA —- DON’T 
GIVE THEM THE ML\DS 
YOUNG AMERICANS.

I sincerely hope that this vili 
be printed in Lithuanian, 
also in English, for it is 
young
descent, who can help their cou
sins behind the Iron Curtain. 
Violet

! PC2

Ir

Chicago, Illinois VISU

7241 South Troy Street

Geresne Priemone CHICAGO. ILl.

vandens dar

at-
Pi-

the 
its 
tori 
sia’

Eina 
ieško.

Tiek Buvo Išleista Knygų 
Spaudos Uždraudimo 
LaikotarpyjeSandstrom

(NEE MATUTIS)

reference 
books), both shocked and out
raged me.

but 
our 

Americans of Lithuanian

— O aš naudoju dar geresnę 
priemonę: pasiskolinu pinigų iš' 
jo-

Jeigu aš neriu nuo ko 
sikrątytį, tai paskolinu jam 
nigu.s’. -■

Lyg te vis nes medzisi 
dainuos^

x F Ci Z ir 11' 1 .-1S C i iT 2. S i S

Jei aš žinosiu lyg tė\
Tu tyliai miegi, o širdyje aš 

esu . ..

a’andas mine'.

Te!.: YArds 7-3401

^MBŲLA^CĘ PATĄĘNAVĮMĄ..^ YĘA TEJięiĄIylĄS

PETRAS

Ręzia.. RĘpu .

vininku*

BUČO DARŽAS

Suderinama

MONEY-BACK GUARANTEE

. r

WILLOW WEST I Mr;
ANE) P.1CNIC GROV*

švies, 
balti debesys 

nakties.

_ ...

mamnoms vikt a 
tl

REpubftr T-S6O|S REnubEc 7-86C1

'-a. žiaurios ael vęąiuym
banketų, laidotuvėms T dėl,’

Kitų visokiu panuošimų

While Poland is referred to as 
“a republic of North Central 
Europe”, and Hungary is called 
“a kingdom of Central Europe” 
— Lith uania is defined as “A 
SOVIET SOCIALIST REPUB
LIC”. Or, other books state, “a
constituent of U. S. S. R”, (thus course to any positive action. I 
implying acquiesence by power can only hope that someone Will 
cf free electoral vote).

These are books printed after 
1950. J'he only true definition 1 
saw is contained in the Random 
House 
which 
hood, 
words:
United States (meaning the Rus
sian annexation). This defini
tion is only carrying out the pro
mise signed by President Eisen
hower and 
Churchill, in 
June 29, 1954
stated that those countries would 
not recognize any treaty which 
would confirm the bondage of 
any former sovereign state.

The definitions described
the reign of Czar above may be true in fact, but

United States is not keeping 
promise by permitting his- 
cal records to condone Rus- 
s crimes in Lithuania, 
‘herefore, in the names of all 
brave Lithuanian! patriots 

who have suffered, of those who 
are still suffering, out of respect 
to probably the oldest Baltic ( 
country of Europe, to its tradi-į 
tions, to its place in the history 
of Man. and most of all — in the 
names of Christianity and Free- ■ 
dom —, I urge that those of in- , 
fluence and position make a con
centrated effort to see that Arne- , 
rican printing, in any form, in- I 
eludes in any definition, of Lith-

1 am. omitting the usual sa
lutation, since 1 am sending this 
letter to various individuals and 
agencies, in the hope that some
one may print it to attract pro
per publicity for some decisive 
action. <.

Although I am American bom, 
my parents emigrated from Lith
uania during
Nicholas, prior to the Russian 
Revolution. I do not even speak 
the language, yet I have always 
been proud of my ancestry, and 
have a deep interest and sympa
thy for the country. Perhaps it 
is because one’s oirtnplace does 
not alter tt\e cultures and per
sonality traits we inherit from 
our parents.

Recently, in looking up a 
word in a dictionary, 1 noticed 
the word “Lithuania”, and as a 
natural impulse, read the defini
tion. What I rdad (and have 
seen in two other

Pabaigoje pereito ir pradžioje! 
dabartinio šimtmečio rusų poli
cija, atėmusi lietu viskas knygas, 
degindavo jas Kauno guberna
tūros ir Vilniaus miesto valdy
bos kiemuose.

Spaudos draudimo laikais vien 
tik Mažojoje Lietuvoje buvo iš
spausdinta 5. 543,000 egzemplio
rių lietuviškų knygų, skirtų Di
džiajai Lietuvai.

Iš viso knygų išleista 1,3521 
atskirais pavadinimais. Ameri
koje per tą laiką išleista 721 
knyga.

S# Clean. So Safe. So Modem

T,$Y, AN ELECTRIC RANGE IN YOUR KITCHEN FOR. 60

Jei jūs pavargot nuo šveitim sienų 
virtivėje ir žiūrėjimo i purvinas 
lubaslubas, pakeiskite i elketrinį 
virimą. Čia nėra liepsnos, degimo 
ar sudaryti suodžius bei purvą. 
Jūsų virtuvė bus švari du kartu

ilgiau. Jūs sumažinsite malevo- 
jimo ir dekoravimo išlaidas per 
pusę, šešiasdešimt dienu švarus,. 
liuosas nuo dūmu virimas įrodys 
skiltum?, arba jūs gausite savo 
pinigus atgal.

f

•v

plauks vidui

Telefonas WAlbrook 5-6326

Juos Gaminame lr.<x • 41

See your electric appliance dealer today

C Commonwealth Edison
• «0

Public Service Company

AHTANAS: M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

3307 So. Liiuanica Avė

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
3354 SO. HALSįTED

Telephone YĄrds

PATARNAVIMAS

STREET

7-1911

TĖVAS ir SŪNUS
avių Direktopai
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 Wpst 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345 -6
1410 So. 50th Avenue, Cicero

Telef.: TOwnhall 3-2 I 08 .-9.
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė automobihaips statyti t »|W •*4 <.•' t '

32£J S.

1 eie_. V lt L

į P&i duodam N
Teikiim Paskofaa. Isr^ *oy 

A piaū d k rP ri x; nr R

2'144 Wes .si

iv r jum

BEVERLY HILLS GELlN^Ci

2443 WE SI 63rd STREET 
felef PR." 8-0833* ir PR. 8-08^

MODERNIŠKIAUSIAS
DAIUL7S —

Ištisus Metus.
3rd and Willow Snrinqs 

WILLOW SPRINGS ‘iLR

Patyręs savo srityje lietu dą 
taiso ir suderina (tūnii 
hus. Darbas garantuotas 
prieinamos Pašaukime d< 
vakare- ESferbrr-ok 6-63

Boris B
JUOZAS ART »n«K>«

' visokiom
i rūšies ai 
i narnos



SANDARA

Per Serenqq I Prisiminus Della Kuraitienę .Trūksta Mechanikų
__ v Ūkio Masmoms

Rašo PUSTAPĖDIS

Didesnės įmonės ir valdžios 
įstaigos apmoka darbininkams 
ir už nacionales šventes. , Bet 
kaikur žmonės sugrįžę į darbą 
turi atlikti dviejų dienų darbą.

Taip atsitinka su laišknešiais, 
kurie turi 
nu darba.

išnešioti dvieju die-

o-O-o
prisimenu, tai seniauKiek aš 

poetai mūsų tarpe nebuvo kaip 
reikiant įvertinami.. Apie juos 
žmonės sakydavo: “Jie ta dainą 
išgalvojo”.

Tekiu atsiliepimu buvo gali
ma girdėti apie Vaičaitį, Mairo
nį, Vienažindi ir kitus. Bet kuo
met atsistatė nepriklausoma Lie
tuva, tuomet ir poetai įgijo dau
giau pagarbos. Jų kūriniai pla
čiau pasklido žmonių tarpe ir 
iš savo poezijos jie turėjo šio
kiu tokių jeigu.

Bet kaikurie tų pcetų išdidė- 
jo ir užsiaugino ilgus plaukus, 
kad būtų skirtingi nuo kitų.

Vakar, t. y., kovo šešioliktą 
diena sukako vienf metai, kai 
netekome mielos draugės, Del
los Kuraitienės, žmonos žinomo 
keliautojo, Milda Buick Sales, 
Ine., savininko Dan Kuraičio. Ji 
dar taip jauna — sulaukusi vos 
57 metus amžiaus, turėjo aplei
sti šį pasaulį, sau brangius as
menis, drauges...

Liūdna, visur jes pasigenda
ma, įvairiose sueigose, susirin
kimuose, trūksta jos žodžių, jos I 
šypsenos ...

Sunku be jos draugams — gi | 
ka ir kalbėti, kokie skaudūs me- j 
tai buvo jos vyrui, broliams ir t 
sesutėms, kurios taip glaudžiai 1

sugyveno.
Negailestingas likimas išplėšė 

ją iš mūsų tarpo, tik atsimini
mais pasidžiaugiam jos nuveik
tais darbais, jos malcnia drau
gyste...

Dellai Kuraitienei mirus, ma
nyje gimė šie žodžiai:

Nebegrįžti mūsų miela.
Nebegrįžti jau tu čia ...
Tavęs liūdime kas dieną, 
Tave regime svaja.

Gėlėms sužydėjus,
Nebeskinsi jų žiedų linksmai.
Savo rožių pintu vainiku,
Liksi pasipuošus amžinai ...

— Theodora Kuzas.

nes jo namai nebuvo dangus, bet 
žemė, ir šituos žemiškus namus 
žmogus prarado nepaklusnumu.

(bus daugiau)
Vilniaus radio nusiskuųdė, j 

jog artėjant pavasario darbams 
laukuose, daugelis traktorių, 
plūgų, akėčių įvairiuose kolcho
zuose guli neatremontuoti. .

Sunku esą surasti tinkamų 
mechanikų, kurie sugebėtų at-j 
likti tokius darbus. Greitomis 
pagaminti mechanikai yra men
ki specialistai. Jie menkai orien 
tuojasi ir kartais padaro dau
giau blogo, negu gero.

Lietuvoje netrūktu technikų 
ir gerų ahratininku, jeigu jų 
priverstinai neišgabentų į Ka- 
zakstaną ir kitas Sibiro sritis.

turime pasiskaitymui la
ir knygučių aiškinančių

Daugiausia tikisi iš kitų tie, 
kurie patys iš savęs mažai te
reikalauja.

Tel.:

DR. ANNA BALIONAS

Miami, Fla. Lietuvių 
Klubas Buvo Surengęs 
Vaišias Savo Nariams

rengimu buvo labai patenkinti. SĄRANČIŲ” PAVOJUS

Ko čia stebėtis jei čia augu- 
sieji neskaito lietuviškų laik
raščiu. Juk savo tarpe mes tu
rime ir daug tokių, kurie yra 
atvykę iš Lietuvos jau suaugę, 
bet savosios spaudos nepaima į 
rankas.

Tokie žmonės nuskriaudžia ir 
patys save, o ne vien 
viską spaudą.

tik lietu-

ir cigarų, 
nusileisti 

Kubos diktatoriui Fidel Castro?! 
Jeigu, neduok Dieve, tektų su
sipykti su--Anglija, tai mes ne-Į 
gautumėm “scotch” degtinės iri 
visoje šalyje kiltų baisi krizė. 

o-O-o
Jungtinėse Valstybėse yra i 

daug visokių šalpos įstaigų, val
dišku ir privatinių. Bet jos šel-i kali, 
pia tik nuotrupomis. Tose įstai-j 
gose dirba daug žmonių ir visi 
Jbe gauna netaip jau liesas ai-, 
tfas. O ka jau bekalbėti apie j 
pačius viršininkus ir jų išlaidas? i

Tai kiek tucmet lieka šelpi-1 
finui0

Dėdė Samas turės

Miami Lietuviu Klubas savo c
nariams surengė nemokamą ban 
ketą. Svečių buvo labai daug ir 
iš įvairių valstijų. Banketą pra
dėjo pirm. Antanas Kadzel, pa- 
sveiKndamas dalyvius ir dėko
damas už gausų atsilankymą ir 
paprašė klubo garbės pirm. P. 
Mockų pasirodyti, o programą 
vesti pakvietė A. Norris. Be to, 
pakvietė ir Moterų Klubo pirm. 
Jenie Nevis tarti žodį. Buvo iš
šaukti vietiniai veikėjai pasiro
dyti atsistojimu.

Meninėj programoj pasirodė 
| Miami choras, vedamas p-nios 
A. Karn. Gražiai sudainavo ke- 

| lėta dainelių. P-nia A. Karn pa
sikvietė A. Norris, kurį lietu
viai vadina Bing Crosby, kad 

j kartu visi sudainuotų liaudies 
Į dainelių. Išpiadė tris dainas. 
! Tai buvo maloniausia vakaro 
meno dalis. Po to ėjo šokiai, o 
kiti linksminosi, 
prie šalto alučio

renkamos iki kovo mėn. 
Tikimasi ir šiais metais 
$1,000.
aukes bus pasiųstos A-

j Brocktono Lietuvių Taryba
! Lietuvos laisvinamo reikalams 
jau yra surinkusi apie $800. Au
kos bus 
vidurio, 
surinkti 

Visos
merikos Lietuvių Tarybai ir. ko
vo mėn. pabaigoj visų aukotojų 
pavardės ir paaukota suma bus 

i paskelbta lietuviškuose laikraš
čiuose.

Brocktono M. Jankaus vardo 
šaulių kuopa p. Grušo bute va
sario 16 d. paminėjo Lietuvos 
Nepriklausomybės dieną. Su
rinkta aukų $70, kurias įteikė 
Brocktono Lietuvių Tarybai per 
kuopos p-ke p. Mantautienę, 
Lietuvos Nepriklausomybės at
gavimo 43 metų sukakties pa
minėjime š. m. vasario 19 dieną.

Brocktono šauliai .atvelykiui 
rengia banketą su, gražia pro
grama — Sandaros svetainėje.

šnekučiavosi 
bei lošė pina-

choras rengia
kartu bus ir

Miami lietuvių 
puikų banketą, 
meninė programa kovo 26 die
na lietuvių klubo svetainėje. 
Pradžia 6 vai. vakare.

Širdingai kviečia choro valdy
ba.

— L. J. Stasiulis.

Farmeris, aprodydamas savol 
ūki atvykusiam iš miesto, pa
klausia: “Kiek, manai, galėtų' 
būti avių šiame būryje?”

Svečias (kiek pagalvojęs): “A- 
pie penketą šimtų.”

“Visai teisingai! O kaip gi tu( 
atspėjai?”

“Labai paprastai. Pirma aš su
skaičiau kojas, o paskiau pada
linau skaitline keturiais”.

Taip Buvo Paminėta 
Vasario 16 Šventė 
Brockton, Mass.
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Brocktono Lietuvių 
nuoširdžiai dėkoja 
.Franklino klubo p-kųi 
lonskiui ir klubo valdybai už 
leidimą pasinaudoti sale ir ki
tais įrengimais rengiant Vasario 
16 minėjimą, kun. Abračinskui, 
Bostono mišriam chorui ir jo 
vadovui muz. komp. J. Gaide- 

1 liui, Brocktono moksl. ateitinin- 
I kių taut, šokių grupei ir jos va- 
i dovei p. Kucinienei, p. Kiprui 
Bieliniui ir kitiems kalbėtojams 
ir visiems, kitiems, prisidėju- 
siems prie minėjimo parengimo.

Ačiū Brocktono lietuviams ir 
organizacijoms už skaitlinga da
lyvavimą minėjime ir už gau
sias aukas Lietuvos laisvinimo 
reikalams. — J.

Taryba 
Lietuvių 
p. Jab-

Mes 
pelių,’ 
Šv. Rašto Tiesos pamokslus. Pa
rašykite mums, atsiųsime nemo
kamai. Taipgi lietuvių kalba 
Biblijų Seno ir Naujo testamen
to, 1128 pus. vidutinio didumo 
tik $2.75 su prisiuntimu į jūsų 
namus. Kreipkitės:
L.B.S.A. 212 E. Third Street 

Spring Valley, Ill.

ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-78U8

DR. S. BIEŽIS

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
Ligos. — Pritaiko akinius.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, vakarais 79 
tiktai antradieniais ir penkta-1 Qfjso 
dieniais. Treč. ir ^sekmadieniais 
ofisas uždarvtas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

6322 So. Western Ave.

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 v. 
va. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vaL 

Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5 5076

Atvažiavę į Florida, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE'

PAS P-NUS ŠEŠTOKU S

Phene YArds 7-5921

Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų

Gamtininkai įspėja arabu tau 
tas, kad šį ir kitą mėnesį gali 
aplankyti jū kraštus debesiai 
sąrančių (sklėrių). Gamtininkai. 
užtiko jų perykles ir pastebėjo, 
kad jų galės išsiperėti šiemet 
labai daug.

866 — 76th Avenuo
736 West 35th Street

Dievo Karalystes Žinios

Kuomet Žmogus Nesilaiko
Pareikštu Nuostatu*. c

Jie jums patars kur geriausia 
apsistoti arba apsigyventi *

Si. Petersburg Beach, Fla.

^1. 21-8204 ‘

Siuvu Langų Uždangas

Corner of 35th and Emerald
Ofiso valandos nuo 1—3; 6—8 i 

šeštadieniais visą dieną.
Kitomis dienomis pagal sutartį

Tel. PRospert 6-1795

Chisago, Ill 
Arts Bldg. .

2300 W. 51st SU

Street,

(K

Oakley Medical
arba

1 Madison
Oak Park, Ill.

ampas Madison ir Austin'
Tel. Village 8-6068
Tel. OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ

UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Clubt
8258 So. Kean Avenu*

Willow Springs, ILL 
Savininkai I. ir B. Skrebis 

Telefonas TE 9-9595

Norintieji turėti savo namuo
se gražias langų uždangas, ga
lite užsakyti patelefonuojant 
del pavyzdžių PR. 6. 1985. Taip
gi pataisau senąsias. Esu paty
rusi šioje srityje.

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
Norėdami įvertinti brangiuo

sius Dievo pažadėjimus pirmiau 
šia mes turime surasti kame ti
kroji ligų ir mirties priežastis, 
kuri turi būti pašalinta pirma 
negu žmonės galės gėrėtis, am
žinuoju gyvenimu ir sveikata. 
Biblijoje aiškiai pasakyta, kas 
yra ligų ir mirties priežastis.

Pirmam žmogui Adomui Die
vas buvo davęs teisę ir progą 
amžinai gyventi ant žemės; bet 
jis turėjo būti paklusnus Dievo 
įstatymui. Tuo būdu žmogus tu
rėjo parodyti Dievui savo išti
kimumą ir atsidavima. Adomas 
gi pasirodė nepaklusnus ir dėlto 
buvo išvarytas iš savo amžinųjų 
namų ir prarado teisę gyventi.

Apie tuos dalykus Biblija 
kalba labai aiškiai. Pirmoje Mo
zės Knygoje, trečiame skyriuje, 
mes skaitome: “Žemė bus pra
keikta (netobula) del tavo pasi
elgimo; tarp vargų tu iš jos mai- 
tinsies per visas savo gyvenimo 
dienas ... iki sugrįši į žemę, iš 
kurios esi paimtas.”

Neprakeiktoji žemė, Edenas, 
rojus, bwo tobula, ir dėlto ga
lėjo suteikti žmogui balansuoto 
maisto, kuriuo buvo galima pa
laikyti pilna kūno sveikatą.

Už Edeno vartų žemė buvo 
netobula arba nepabaigta, duo
danti netobulų vaisių, kurie ga
mino visokias ligas ir negales, 
apsunkinančias žmogaus gyve
nimą ir vedančias L mirti.

Pastebėkite, kad Dievas buvo 
sutvėręs žmogų iŠ žemės ir kad 
jam mirus jis ir vėl pavirto dul
kėmis ir nuo to laiko buvo visai 
negyvas arba tikrai numiręs. 
Jie nebuvo išvarytas iš dangaus,

BRUNO KLEMKA
Patiekiame Įvairių Valgių 

Suruoštame Pietus po 
Laidotuvių.

Namų Staiyiojas-Kontraktorius

3931 West 62 Street
Telefonas REliance 5-1384

Turime parduoti naujai pasta
tytą, 614 kambario namą, mo
derniškai įrengtas, kampinis, 
prie 10100 So. Kilpatrick Ave.

Del smulkesnių informacijų 
pašaukite telefonu.

Taipgi statome namus ant jū
sų nuosavo ar pąsirinkto loto.~ <

■ I— . I ■- —"II ■» - ——■ '■ ■■ ■■■■ *—

BUDRIK

j GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
2454 West 71si Street

Valandos: 1—3 ir U—8 v. popie> 
kasdien, šeštadieniais 1—4 v.p.P

Trečiadieniais uždaryta.

Furniture

Modemiški Vieno ir Dviejų 
Kambarių l'’amukai.

Flamingo Court
Oro Vėsinto j ai — Garo Šiluma
Patogu Gyventi Ištisus Metus 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

4455 S. California — YA 738
Tikrina akis ir pritaiko akiniu* 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

13825 Biscayne Blvd.
North Miami. Fla.

Lietuvių Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

MARGUTIS
ir

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija
1724 West 47th StreetJis išeina kiekviena mėnesį 

savo turiniu pritaikintas Ame
rikos lietuvių /senimui ir jų 
reikalams.

Norėdami susipažinti su MAR
GUČIU, siųskit savo adresą 
administracijai, 6755 S. West
ern Ave., Chicago 36, Ill. Mar
gučio metinė prenumerata tik 
$5.00; dviem m*nam — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama priedu buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

Kampas 47 ir S. Hermitage St 
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 ik) 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskyrus sekmadienius

DR. M. T. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tel: PRospect 6-193*1
Valandos: Tik pagal susitarimą

Mokslininkai tikrina, jog pauk 
čiai, atlikdami ilgas keliones, 

suranda kelią dėka vibracijom, 
kurias sukelia magnetiniai že
mės laukai ir žemės sukimosi 
greitumu.

Atrodo, jog paukščiai šiuo at
žvilgiu yra gudesni už žmones.

Sandarcs 24 kuopa vasario
I d. 1 vai. 30 min. p. p. kuopos
1 svetainėje surengė savo tradici
nį Vasario 16 minėjimą ir pie
tus. Į minėjimą susirinko apie

išmetinėjamas 150 kuopos nariu ir sveči4- Mi‘ 
, . ... nėjima atidarė ir jam vadova-

i to Sandaros Klubo pirm. p. K.
Jurgriiūnas. Atidarymas pradė- 

. tas Jz\V. ir Lietuvos himnais.
Parengime kalbėti buvo pa- 

1 kviestas Brocktono Lietuviu 
Tarybcs sekretorius p. Bronius 

kuris savo kalboje pri- 
Lietuvos praeiti, nepri- 

mūsų 
Lietuvos iš-

3241 So. Halsted St
atsako: O kiek

Vienas itale 
žydui surinka: 
Kristų!”.

Žydas gi jai
ei jūs. italai, nužudėte vieni ki- 
tu po pereito pasaulinio karo? 
A»- apie 
ti°”

tai nen-'r

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Vestuvėm?
Pakvietimai

GAVO PILNĄ LAISVĘ

Afrikos naujausioji valstybė, 
kuri gavo tautu pripažinimą 
praėjusiais metais, vadinasi 
Mauritanija. Ji teturi 650,000 gy
ventojų. Taigi Afrikoj nepriklau 
somybė 
be galo

minė Lietuvos praeitį, 
į klausomybės- laikotarpį ir 
pareigas kovoti už 
laisvinimą.

Siame minėjime 
Brocktono miesto 
c’as su nonia

dalyvavo ir 
policijos va- 

ir Brccktono mies
to tarybos narys Mr. Moncevi-

labai pigi, Europoj gi čius. kuris pasakė ir sveikinimo 
brangi.

and Loan Association

Pašto Ženklų Infliacija
Plačiai Paisreiškusi

V aliutu n^piginimo laikais, 
pašto ženklų nomina- 
yra buvusi pasiekusiline vertė 

milžiniškas sumas.
Sakysime. 1922 m. Rusijos 

ženklu turėta po 100,000 rublių, 
1923 m. Ve kieti j a — po 50,000,- 
000 markiu. 1924 m. Lenkija — 
po 2 nno p00 markiu, 1946 me
tais Vėncr i a po 5,000.000 ozer , 
1947 m. Kinija po 10.000,000.

1923 m. Klaipėdos krašte Lie
tuvos ženklai buvo po 3,000 mar 
kių.

Klausimas iš Dviejų Pusių

* žodį.
Po minėjimo klubo pirm. K. 

Jurgeliūnas visus kuopos narius 
i" svečius pakvietė pietų, ku- 
ri”O<5 pagamino žinomos šeimi
ninkės p. Gofensienė, p. Eiki- 
nienė ir p. Drevinskienė. Sve
čiams mandagiai patarnavo ir 
juos vaišino sandarietės p. Braš- 
l'ienė, p. Jurgeliūnienė. p. Čir- 
bulėnienė ir p. Šablevičienė.

Si pnr endin'a paruošė sanda
riajai p. Kl. Čirbulėnas. p. Go- 
"p-x-pc; ir D Sakvs.

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS

INSURED

1 dienos

metu dar su-i 
rinkta $12?'Aukų Lietuvos lais
vinimo reikalams. Sandaros kuo 
ra jau anksčiau paaukavo $100.! 
Viso Sandaros 24 kuopa Altui; 
paaukavo $222.

Kuopos nariai ir svečiai pa-

Galioja nuo 1960 metų vasario

Pinigai. įdėti prieš mėn. 1 5 d. duoda dividendus už visą mėnesį
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 
Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto —- 5:00 vakaro; šešta
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Geriausia vieta apsistoti. Mv 
berniški nameliai, pastatyti yra 
□ame Hot Springs Natima 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu ru 
Maloni aplinka.

MR. &MRS. CHAS LATUKAS

Wedding
Invitations

užsakymus iš kitų muštų. 
Taipgi:

901 PARK AVENUE
Tel. NA. 3-0451

Hot Springs, Ark.

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Hl.
Telephone YArds 7-4789

Dirbome Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko, I % Colių Storio nuo $21 ir Aukščiau.

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $Q.5O
IR AUKŠČIAU

J! .A

3554 So. Halsted Street YArds 7- 2576

Tel. ofiso HE 4-2123 
Rez.: GI 3-6195

DR V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. ir penki 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Tretiad 
ir šeštad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Motei ų 
Ligos

2524 West 69ih Street

(69-os ir Maplewcod Av. kamp.)

VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakar* 
Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta
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SVEIKATA
BRANGUS TURTAS

Prieš 50 Metų Mirė 
Žymus Dailininkas 
M. Čiurlionis

Ar Žmogaus Gyvenimas
Ištikro Yra Trumpas

Daugeliui atrodo, jog mūsų 
gyvenimas taip greitai prabėga, 
jog nepasižiūri, kaip sulaukiam 
senatvės. Tame yra nemažai tie
sos, ir mokslininkai teigia, jog 
suteikus išorinės paramos mū
sų organizmui, žmogaus gyve
nimą galima būtų pratęsti iki 
150 metų.

Dėka medicinos pažangai da
bar mes turime progų ilgiau iš
gyventi negu mūsų seneliai. Bet 
iš kitos pusės moderniško gy
venimo tempas, ypatingai mie
stuose, slegiančiai veikia į mū
sų širdį, nervus ir visą sistema.

Tačiau, bendrai imant, su mū
sų gyvenimu aar nėra taip blo
gai. Aplinkinėje gamtoje ilgiau 
gyvena už žmogų tiktai medžiai. 
Drambliai, kurie išauga i milži
nus ir niekad neskuba, tik labai 
retais atsitikimais pralenkia 
žmogaus amžių. Bet iš kitos pu
sės yra tokių augalų ir gyvūnė
lių, kurie išsilaiko vos keletą 
valandų. Tuom tarpu ne retai 
pasitaiko vyrų ir moterų, ku
rie yra peržengę šimtinę metų.

Kiek mes išgyvensime metų, 
dalinai priklauso ir nu© mūsų 
pačių. Kiekvienas pasiekęs sep
tynetą desėtkų metų, privalo į- 
sisąmoninti, kad jo kūno dalys 
veikia 
laikais 
kinti.
kreipti
sveikatą, poilsį ir miegą. Svar
biausia gi yra tai, kad jie turė
tų kokį nors užsiėmimą, palai- 

kaimynaie, 
dirbine-

organizmui stinga kurių 
vitaminu, hormonu, mine- 
bei šiaip maitinimuisi bū- 
elementų. Dėka tam, orga-

Jis Atsižymėjo Tapyboje 
Muzikos Kūriniais

ir

me-

lėčiau, ne-gu jaunystės 
ir prie to turi prisitai- 
Taip pat jie privalo 
daugiau dėmesio į savo

su
ka nors

ne tiek yra svar 
astuonių

viskio apskr.
Ieškomieji arba apie juos ži

nantieji maloniai prašomi atsi
liepti ,

Consulate Gen. of Lithuania
41 West 82nd Street

New York 24, N. Y.

Kovo men. 15 d. suėjo 50 
tų kai mirė didysis Lietuvos mu-‘ 
zikas ir tapytojas Mikolojus Ka
stantas Čiurlionis.

Jis gimė 1875 m. rugsėjo 22 d. 
Varėnoje, netoli Druskininkų, 
vargoninko šeimoje. Jaunuoliu 
būdamas grojo Oginskio kape- 
lijoje. Vėliau mokėsi Varšuvos 
ir Leipcigo konservatorijose.

Iš muzikos jo būdingiausi kū
riniai yra “Jūros sonata”, “Miš
kas” ir kiti.

Bet didžiausias jo atsižymė- 
mas buvo tapyboje, kur .jis iš
tikro pasiekė to meno viršūnių.

Jo vardo meno paveikslų ga
lerija buvo- įkurta Nepriklauso
mybės laikais Kaune ir dabar 
Chicagoje.

Miesto Tramvajuje

vyru-

Lietuvos Vardą Vėl Plačiai
Naudojo Vak. Vokietijos 
Spaudoje

Ryšium su Lietuvos nepri
klausomybės sukaktim, centri
niu minėjimu Frankfurte ir mi
nėjimais kitur Lietuvos vardas 
plačiai buvo pasklidę Fed. Vo
kietijos spaudoje. Vieni trum
piau, kiti ilgesniais pranešimais 
priminė pasauliui, kad “lietu
vių tauta vėl nori atgauti lais-

on Blacktop 
houses, 1 barn 
10 x 30 ft. Ma-

A Real Money Maker
5 apts. 1 store — fixtures and 

stock — Just step right into a 
ready niade business.

Call Mrs. Berzanskis at 
HEmlock 6-3939

kytri pažintis 
draugijomis- ir 
tų. v

Tikrenybėje,
bu ar mes pasieksime 
ar devynių desėtkų metų am
žiaus, kiek tas, kaip naudingai 
ir patenkinančiai mes pralei
džiame savo gyvenimą. Mizer- 
nam, savymeiliui ir užsidariu
siam žmogui gyvenimas visada 
atrodys pertrumpas ir nuobodus, 
tuom tarpu tas asmuo, kuris bū
na linksmesnis, rūpestingesnis, 
nešykšti ką nors gero atlikti ir 
kitiems, tas neaimanueja kad ■ 
likimas neleidžia mums taip ii-. 
gai gyventi, kaip mes pageidau- 
tumėm.

Balansuotas Maistas 
Sulaiko Plaukų 
Pražilimą

' plaukai dalinai ar jau yra pra
žilę. Aišku, tai įvyko ne del me
tų skaičiaus, bet del kurios nors 
kitos priežasties. Taigi, kas pa
skatina plaukų pražilimą.

Ilgi tyrinėjimai yra įrodę, kad 
pražilimas nėra vien tik norma
lus fiziologinis reiškinys, bet 
kad plaukų žilumą paskatina 
“nebalansuotas” maistas ar tam 
tikrų vitaminų valgiuose stoka. 
Jei kieno plaukai pradeda žilti, 
kaip sakoma, pirm laiko, tai yra 
savotiškas įspėjimas, jog to žmo
gaus 
nors 
ralų 
tinų
nizmas nebepajėgia gaminti me
laniną, t. y. plaukų spalvos pig
mentą, ar šia medžiagą naudoja 
kitiems tikslams, ri • **

Yra nustatyta, jog plaukų j ~ • a •
pražilimą gali nulemti kūno vi TjCgSOID! AtSJfl6Dn 
lamino organizme trūkumas, y-i ’> Z V

pač vitaminų C, B, A. D, ir E., 
Nereikia užmiršti, jog 1________
C kūne ilgai nesilaiko ir priva
lo būti kasdien organizmui pa
tiekiamas. Bet, antra vertus, 
kaip teigia Dr. W. J. McCor
mick, įžymusis Kanados maiti
nimosi specialistas, surūkymas 
vienos cigaretės atima iš žmo
gaus kraujo vitamino C iki 25 
miligramų! Vadinasi, tiems, ku
rie per parą surūko dvidešimt 
cigarečių, reikia per tą patį lai
ka suvalgyti bent 20 apelsinų, 
kad organizme išlaikyti būtiną 
vitamino C kiekį.

Plačiai paplitęs Amerikoje ta
bako rūkymas tuo būdu žymiai 
prisideda, kad Dėdės Šamo ša
lyje užtinkama žymiai daugiau 
pražilusių žmonių, negu bet ku
riame kitame pasaulio krašte.

Kalcijus, geležis ir fosforas 
— mineralai padedą išlaikyti 
gera sveikatingumą, kaip rodo 
tyrinėjimai, irgi prisideda prie 
plaukų spalvos išlaikymo.

Bandymuose su gyvuliais pri
eita išvados, jog plaukų natūra
lią spalva kartais gali padėti 
sugražinti mielės ir kepenų val
gymas. Mokslininkas J. M. Hun
dley nustatė, kad toji substan-, 
cija, kuri randasi mielėse beij 
kepenyse ir kuri padeda plaukų 

[spalvą atstatyti, yra varis. Va-, 
'rio maiste buvimas, ne tik at- 
1 stumia 
Į padeda 
1 atgauti 
va.

• I
vitaminas J Lietuvos Generalinio Consulate 

New Yorke Paieškomi Asmenys

Dailidonien - Gritėnaitė, An- 
tosė, jos sesuo Ona, brolis Gri- 
tėnas, Aleksas, ir jų pusbrolis 
Gritėnas (Gritten), Voldemaras. 
Deikys, Adolfas ir Antanina.

Dumbliauskas, Juozas, gyveno 
Rahwa, N. J.

Grtėnas, Aleksas, ir seserys 
Antosė Dailidonienė, ir Ona, bei 
jų pusbrolis Gritėnas (Written) 
Voldomiras D.

Kalasauskas, Juozas, Andriaus 
sūnus, gimęs Krokialaukio pa- 
rap'., Simno vai., gyveno Kaune 
iki 1944 metų.

Kizlauskas, Maksas ir Marijo
na

as ir Val
teris, Motiejaus ' sūnūs, ir jų< 
motina Uršulė.

Mažeikienė, Zofija, ir duktė 
Birutė, išvykusios į Australija. 

Petkuvienė —■ Matusevičiūtė, 
Ona, vyras Petkus, Kazys, vaikai 
Jonas ir Teresė, kilę iš Vilka-

Parūpina Apdraudą 
įvairios Rūšies 
u.

Aparaudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

Kartais galime pastebėti 
sena moterį ar vyrą,

pražilimą, bet neretai- 
pražilusiams plaukams 
savo ankstyvesnę spal-

metais J. V. vidutiniaiKas
1 išgydoma 1 nuošimčiu daugiau 
Į ligonių, sergančių vėžio liga.

dar į Dejuoja kaip gegutė, savo vai- 
kurio ko ieškodama.
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JUOZAS SPAITIS

SAUSIO IR VASARIO
MĖNESIAIS

PADĖJUS $500.00
AR DAUGIAU

KAS W MEN, 
duodamos 

YIS NĄUJOS 
DOVANOS.

3261 So. Halsted Street
Tel. Victory 2-6469

ATOSTOGOS

mokame už 
ilgalaikes 
taupmenas'

e _ ... *-

<Bnna
DARBO VALANDOS?

pirm. 9 iki S v. V. 
antr. 9 iki 5 v. v. • 
trečiad 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
penkt. 
šešt. 9

uždaryta

9 ilęi 5 v. v« 
iki- 1 V. p.p.

5LjuraH7 31151103
. 4 9 th COU RT,.'CICERO 50, ILL./BI 24397,TO 3-8131

Elegantiškai apsirengęs 
kas nori įžengti į užsipildžiusį 
tranvajų. Bandydamas įlįsti pro 
duris, jis surinka:

— Čia taip prikimšta, kaip ( v? • 
Nojaus Arkoje!...

Vienas keliautojų ■ atsiliepia:
— Mums čia trūksta tik asilo...

Konduktorius: — Eik čia tam
sta greičiau ir tuomet nieko 
truks.

246 ACRES
Located Southern Michigan, 

Branch County, 150 miles from 
Chicago, three miles from In
diana toll road 
road. 2 modern 
38 x 80 feet, silo 
ny outbuildings.

Level, clay loam soil. Near 
new Catholic school, churches 
and busses. Excellen market 
conditions. Immidiate passes- 
sion. See, write or phone owner

HOWARD WARD
Route 2, Bronson, Mich.

EMpire 9-4933
Prilyginimas

Real Estate for Sale

Neatbūtinos Sąlygos

ne-

— Ką privalo turėti mergina, 
norinti tapti filmų žvaigžde?

Giliau pamąstęs, Hollywood© 
specialistas atsako:

— Ji privalo turėti nepapras
tą talentą, gražią išorinę išvaiz
dą, daug energijos, ištvermės ir 
labai įtakingą “globėją”.

Savo namučiai, norint smil- 
gučiai, meilesni už svetimus.

Lietuviški Velykų 
Atvirukai

' — Tamstos dainavimas — pa
sakoja vienas vyrukas daminin
kei — yra kaip rožės aliejus.

— O, jūs norite pasakyti man 
ka nors malonaus.

— Taip, ištikro. Trupučiuko 
jo užtenka ilgam laikui.

Reikalinga Tuojau

Virtuves Darbininkų 
6 dienų savaitė. 

Visų Metų Darbas.
INVERNESS 
GOLF CLUB 

102 No. Roselle Rd. 
PALATINE, ILL. 

Šaukite Mr. Albert pasitarimui. 
FLanders 8-2340

PERKŪNO EILĖS
MARQUETTE PARKE

Pranešame, kad Marquette 
Parko lietuviai gali gauti nusi
pirkti naujai Sandaros išleistą 
veikalėlį Perkūno Eilės lietu
viškoje vaistinėje

2458 West 69ih Street

246 ACRES — Priced for quick 
sale,located southern Mich., 150 
miles from Chicago, 3 miles 
from Indiana toll road on black
top road. 2 modern houses. 1 
barn 36x80 It., silo 10x30 ft. Ma
ny outbuildings. Level, clay 
loam, one of most productive 
farms in Eranch county. Thrift 
community, school, buses, chur
ches, excellent market condi
tions. Shown by appt. Write or 
phone Howard Ward Route 2, 
Bronson, Mich.—EMpire 9-4933.

Real Estate for Sale

ST. RITA's
6 rm. brk. bungalow — Ige. en- 
slosed porch — New gas hot 
water heat — car gar. No 
reasonable offer refused.—

Call Mrs. Berzanskis at 
HEmlock 6-3939

Must Be Sold. — No Reasonable 
Offer Refused

SEE ini---------.--iMf- ■ - - ,r--------=]ę

□

Baptist General 
Convention ot 
Arizona, Ine.

316 W. McDowell Rd. 
Phoenix 3, Arizona

ht. IV2 car gar. 6 yr. oi T near 
115th & Kedzie.

Call Mrs. Berzanskis at 
HEmlock 6-3939

Tampa, Floridoje
Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F.W.C.L.A.C.C.
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai {rengti Patogūs Namelio 
Su valgiu arba patys galite

Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727 

Tampa, Fluidą . >.

Tęl. Tampa 310-664
Savininkai

Atvirukai yra kelių spalvų 
rankomis spausdinti nuo šilko i 
“Silk Screen” būdu. 10 atviru-1 
kų ir tiek pat vokų su prisiun- 
timu tik 1 doleris.

Didžiausias pasirinkimas lie
tuviškų atvirukų įvairioms pro
goms: vardadienio, gimtadienio,! 
vestuvių, vestuvių sukaktims, 
užuojautos, Motinos Dienai, Pa
dėkos Dienai ir Kalėdų. ' Į

Užsakymus ir pinigus Siųskite
V. Tūbelis *

5015 Kenrnpre Avė. j 
Chicago 40, Ill.

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta e 
tybos darbus gyvenamųjų ii 
prekybos pastatų. Jūsų pusi 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų. 1

PASKOLŲ 
BONDS'US

Apsaugoti įeigomis iš turimų 
nuosavybių ir nešanti

Ofiso ir namų telefonas.

PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave- 
phicago 36, Ill.

□ ■

imi:- - - - —imi tiek

WINDER 
TRAINEES

With at Least a High School 
Education. — Also

WINDERS

NAMŲ STATYTOJAS
Kont raktomis

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 įeigų į mėnesį

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

Telefonas CLearwater 7-2595

SANDAROS SPAUSTUVĖJE
Atliekame įvairius

SPAUDOS DARBUS
* Programas

*-Riznio^ Korteles ' * Tikietus
* Pakvietimus

* Vokus
* Raiškus

* V estuvėms
Pakvietimus

SANDARA
840 W. 33rd STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

Telephone Y Ards 7-4789

ŠOKIŲ MUZIKOS MĖGĖJAI!!!
PUIKI DOVANA KALĖDOM.

Jau atspausdinta nauja, lietuviškai įdainuota 11 rinktinių 
šokių muzikos plokštelė.

Rožės ir Tylūs Vakarai...
Ją galite įsigyti vietos lietuviškos spaudos parduotuvėse.
Kaina $6.00. Išleido: ABC Records, P. Jurgaitis.

7403 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

UŽTIKRINTAI —
Šiuos bondsus galima gauti 

vertybėse po $250, $500 ir $1,000.
Rašykite arba pašaukite
BAPTIST LOAN FUND

Dept. AF
316 W. McDowell Rd.
Phoenix 3, Arizona
Phone AL 8-8492

Experienced

With at least 5 t0 10 years ex
perience on Hand Winding of 
Transformers from 3 K.V.A. to

PRECISION 
TRANSFORMER 

CORP.
2483 Greenleaf

Call MR. SORLEY 
HE 9-1900

ELK GROVE VILLAGE

Work In California •
(Grow with a Dynamic Corporation)

LEADING NATIONAL PAPER MANUFACTURER
Excellent Openings at West Coast Locations for:

MACHINE DESIGN ENGINEERS
ELECTRICAL, MECHANICAL, INDUSTRIAL

AND CHEMICAL ENGINEERS
wTliow offer challenging positions with excellent future in pia- 
chine design development center. San Francisco Bay area at 
Antioch, California.
In the interest of your future, investigate this unusual opportunity 
for progress in a permanent industry.

Salary will be based on your experience and potential.
Send complete resume to MR. J. A. GALEN

CROWN ZELLERBACH CORPORATION
Box 3475 (Rincon Annex) 

SAN FRANCISCO 19, California

MEN NEEDED AT ONCE

Welding Engineers 
Development

TO WORK IN NEW DESEARCH DEVELOPMENT PROGRAM 
LN INITIAL FIELD.

Back-ground of Welding Processes and Metallurgy required in 
the Exotic MetaL

Welding Technicians
CAPABLE OF OPERATING PLASMA ACE EQUIPMENT 

ELECTRON BEAM AND RELATED WELDING 
APPARATUS.

Also Metallurgical Positions
ARE AVAILABLE FOD TOP QUALIFIED MEN.

The above positions are permanent.—Top wages to top experienced 
men. — Excellent opportunity of advancement.

Many Company Benefits.
Write giving complete resume in confidence 

to Mr. ROGER COYNE

PORTLAND COPPER & TANK WORKS, 
, / •• INC.

80 SECOND STREET SOUTH PORTLAND, MAINE



| KAS NAUJO
j CHKA GOJĘ
P Ir jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Apiplėšė Lietuvių 
Įmonę Bridgeporte

Midwest Armature Service, 
822 W. 35 St., kurios savininkai 
yra Petras ir Jonas Vaišvilai, 
tapo apiplėšta nakties metu. Va
gys, atvykę su troku, įsilaužė 
per užpakalines duris ir išnešė 
daug motorų ir kitokio invento
riaus.

K. Narakai Savo Namuose 
Vaišino Grupę Svečių

Irena Montvilaitė — Narakie- 
nė, kovo 4 d. buvo surupšusi sa
vo namuose gražias vaišes savo 
vyro Kazimiero vardadienio 
proga. Vaišėse dalyvavo gimi
nės, geri oažistami ir Irenos tė- 
vėliai C. ir O. Montvilai, gyv.
Bridgeporte, 3340 S. Emerald. '

Nesivėluokite Atvykti i 
Į Sandaros Banketą

Įvykstančiai šį sekmadienį 
mūsų puotai yra paruošta puiki’ 
meninė programa, kuri prasidės 
3:30 vai. popiet. Po jos seks pa
gerbimo iškilmė J. V. senato-I 
riaus Paul H. Douglas.

Todėl prašome visų svečių ir 
viešnių atvykti laiku, išgirsti 
dainų, muzikos, pamatyti tauti
nius šokius ir dalyvauti ispūdin- j 
goję iškilmėje. Paskiau seks va- ■ 
karienė.

Kaip žinome, Sandaros ban
ketas įvyksta Viking Ballrocm, 
69 gatvė ir Emerald Ave. Netu-. 
rintieji bilietų, jų galės gauti , 
vietoje.

DVEJOPOS VESTUVĖS i
ŠIOJE PARAPIJOJE

Susituokė Osvaldas Kemesies 
su Erna Mueller ir Leo R. Kna- ' 
benschuh su Rūta Wallemschus. Į 
Jungtuvių apengos įvyko Ziono | 
evan. liut. lietuvių parapijos 
bažnyčioj. Apeigas atliko kun. 
kleb. J .Pauperas.

Veroniką Dovidienę 
Buvo Ištikus Nelaimė

Eidama laiptais savo namuo- i 
se, 5383 N. Lynch Avė., Veroni
ka Dovidaitienė paslydo ir kris
dama susižeidė galvą. Tai pir
mas tok nuotykis jai tuose na
muose, kur ji išgyveno 33 me
tus.

Susižeidimas tačiau nebuvo 
smarkus ir p-nia Dovidaitienė 
greitai atsipeikėja.

PAKRIKŠTINO DUKRELĘ 
LILLIAN-ANN VARDU

Ziono evan. liut. lietuviu pa
rapijos bažnyčioj pakrikštyti 
Henry ir Gertrūdos Gydaitės 
Shembcrų duktė, Lilli Ann var
du. Krikšto tėvais buvo Marta 
ir Ansas Kubiliai.

Lietuviai Pasirodys 
TV. Programe

Lietuvos Konsulo žmonos • J. 
Daužvardienės tarpininkavimu 
ir pranešimu — šeštadienį, kovo 
18 d, 8:30 vai. ryto, WBBM-TV 
(Channel 2) “Friendship Show” 
programoje dalyvaus jauni lie
tuviai. 4 lietuviškus šokius pa
šoks grupė iš Marquette Park 
Tautinio Ansamblio, vadovauja
ma p. Aldonos Martienės.

Skautės Daina Rūkaitė ir 
Darbute Mockutė, abi lankančios 
Maria Aukšt. Mokyklą, demons
truos lietuviškų juostų audimą.

Populiarioji Chicagos televi
zijos programų pranešėja Lee 

Phillip praves šia programą, ku
ri pritaikyta jaunamečiams žiū
rovams.

Stella Narvidienė 
i Pamažu Sveiksta

Pereitą sekmadienį, Justas 
Chilauskas ir jūsų reporteris 
buvo nuvykę į p-nų Mykolo ir 

i Stellos Narvidu didžiule, 160 
akeriu farma, Netoli Monee, Ill.

Nudžiugome kad p-nia Narvi- 
Į dienė, kurią pereitą lapkričio 
i 17 dieną buvo ištikęs širdies 
, smūgis, jau gerokai atsipeikėjo 
ir gali darbuotis apie namus.

P-nai Narvidai anksčiau gy
veno Marquette Parke, bet prieš 
14 metų nusipirko farma ir ten 
apsigyveno.

Išgirsime Ji Sandaros
Iškilmėje Kovo 19

ALGIRDAS BRAZIS

Kiekvienam, atsilankiusiam į 
Sandaros metinį banketą, kovo 
19 diena, bus malonu išgirsti 
Algirdą Brazį, išpildant liaudies 
dainas ir kcmpozitorių kūrinius.

P-le Gloria Vaišvil 
Susituoks i . j

Duktė Petro ir Josephine Vai
švilų, 6556 S. Albany Ave., ge
gužės 13 susituoks su Jerry Fla
nigan. Jų vestuvių puota ren
giama Hollywood salėje, 2417 
W. 43 Street.

Jonas ir Kazė Petkai 
Surengė Vaišes Savo 
Rezidencijoje

Pereito šeštadienio vakare 
nemažai svečių suvažiavo į p- 
nų Jono ir Kazės Petkų reziden
ciją, 1745 East 83 St., atžymėti 
šeimininkės gimtadienį.

Toastmasteriu buvo Antanas 
Walskis, kuris gabiai pravedė
visą oficialę programą. Dalyvių 
tarpe buvo Viktoras r Frances sekr.
Preikšai, atvykę iš Lake Gene
va, Ill., Antanas ir Alice Lubiai, 
bei jų dukra Jean iš Sheron, 
Wis.; Vytis Vaškevičius, Arnold 
ir Joyce Petkai Jr. bei jų sūnus 
Eric; Žigas ir Marcelė Sinkai, 
Harold ir Beatrice Contrell, Lo
uis ir Konstancija Striupai, Ka
zys ir Josephine Vikaniai ir kt.

Šeimininkai visus svečius gra 
žiai priėmė ir pavaišino.

Grįžo iš Ligoninės
Bridgeporto Biznierius

Antanas Kiesylis, 3529 South 
Halsted St., praėjusia savaitę iš 
ligoninės grįžo į namus, bet dar 
kur) laiką turės pabūti namuo
se daktaro priežiūroje.

Northsidietė, E. Mockienė, ku
ri turėjo sunkią operaciją, sau
sio mėn. dabartiniu laiku ran
dasi savo namuose, 1619 Morse 
Ave. Po daktaro priežiūros , ir 
pagelbos dukters Birutės eina 
po truputį geryn.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Anthony ir Rita Lubert Jr. — 
5748 S. Oak Park Ave. kovo 9 
dieną susilaukė sūnelio. Motina 
su kūdikiu randasi South Town, 
ligoninėje.

Al. Leonard Pivaronas, Lietu
vių Prekybos Rūmų, kovo mėn. 
susirinkime parodė labai įdo
mias filmas iš savo patirtos ke
lionės “African Safari”.

Daktaras V. Vileišis, kuris 
turi kabinetą 802 W. 31st St. y- 
ra atsižymėjęs savo profesijoj. 
Jis labai rūpestingai gydo ir ap
žiūri savo ligonius. Gi savo ma
loniu būdu yra apėmęs ne tik 
Bridgeporto apylinkę, bet pas 
jį lankosi ir iš tolimesnių kolo
nijų pacientai.

Anna Kassautski, 7158 South 
Francisco, surengė puikią Vely
kinę sueigą savo 4-C klubietėms 
kovo 9' dieną. Tarpe narių, tu
rėjo ir keletą viešnių, kurios 
bendrai pasidžiaugė šeiminin

kės išpuoštais pavasariškai na
mais bei velykiškomis vaišėmis.

Stanley ir Emily Balzekai pri
siuntė geriausių linkėjimų drau
gams chicagiečiams iš Floridos. 
Apgailestauja, jog negalės su
grįžti Sandaros banketui.

Juozas Juraška, 7115 S. Oak
ley Ave., savo gimtadienį atžy
mės kovo 19 kartu su žmona 
Barbora ir prieteliais.

Linkėjimai vardo dienoje Juo
zui Ulevičiui, uoliam darbuoto
jui daugelyje jaunimo organi
zacijų.

Sandaros metiniam banketui 
dar galite gauti bilietų pas Ju
lių ir Theodorą Kuzus, Mar
quette Parke, 6840 So. Artesian 
Ave. WA. 5-8744.

Karolis Bačionis, 3722 West 
Marquette Rd., nuo Naujų Me
tų žiemavoja St. Petersburg, 
Fla. Džiaugiasi gražiu, šiltu oru. 
Neseniai yra išėjęs į pensiją ir 
tikisi Floridoje ilgiau užtrukti. 
Žada grįžti į Chicagą, kai šiltos 
dienos prasidės.

Kovo 22 d. Jim Radostitz, 6632 
S. Fairfield Ave., mini savo gim 
tadienį. Ji ilgametė šokėja At
eities šokėjų grupėje.

P-nia Irena Šilingienė, tauti
nių šokių mokytoja, kuri sude
rino visas šokėjų grupes perei
toje tautinių šokių šventėje, mi
ni savo gimtadienį kovo 24 d. 
Ji gyvena 7253 S. Fairfield Ave., 
su vyru Stanislovu, dukra Vio- 
lete ir motina Bakūniene. Ilgiau 
siu, gražiausių metų!

Chicago]e Lietuvių inžinierių 
ir architektų šių metų valdyba 
išrinkta sekanti: pirmininkė B. 
Lukšaitė, vicepirm. K. Burba,

Mačiulis, ižd. Traškienė.

Dr. Stasio ir Mildos Budriu 
dukra Gražina kovo 14 dieną 
šauniai atžymėjo savo gimtadie
nį.

P-nia Paulina Radvilienė, 
3842 S. Union Avė., savo gim
tadienį celebravo kovo 15.

Žinomas mūsų tautietis Juo
zas Padžiunas savo gimtadienį 
pamini šiandien.

Gera lietuviškos spaudos rė
mėją p-nia Josephine Marinie- 
nė, 4544 S. Paulina savo gimta
dienį celebruos kovo 19-tą.

Stanley ir. Sofija Adomaičiai, 
maisto krautuvės savininkai, 
2438 W. 45 Place, užsisakė stalą 
Sandaros bankete; šį sekmadienį.

P-nia Mikalina Baronienė iš
keliavo į Los Angeles, Cal. ap
lankyti savo prietelius ir pra
leisti atostogas.

Silvestras ir Marijona Zol- JaunuĮė Akordeonistė 
piai grjzo is Floridos, rkur Jie, .
aplankė savo sūnų Algirdą ir Sandaros Bankete
jo šeimą.

Sandaros Banketas Musu 
Bendro Lietuviška Svmtc

Kazys Miliauskas, gyvenąs 
Marquette Parke, jau ketvirtą 
savaitę, gydosi Šv. Kryžiaus li
goninėje.

Gytis Meldažis savo gimta
dienį paminės kovo 19 dieną. Jis 
yra sūnus Jono ir Teresės Mel- 
dažių, savininkų vasarvietės 
Lakeside Villa, Beverly Shores, 
Ind.

— 
J' ‘

Lietuviu evan. liut. Tėviškės 
parapijos sekmadienio mokykloj 
dėsto: dr. Adelė Trakienė, Irena 
Jurgaitytė, Irena Srugytė ir 
Monika Simaitytė. Mokykla ge
rai veikia ir lanko gausus būrys 
vaikų.

Paminės Gimtadieni 
Šeštadienį Vakare

Juozas Stalilionis šį šeštadie
nį, kovo 18 dieną švęs savo gim
tadienį ir sykiu vardadienį. Jo 
draugai rengiasi tą dieną tinka
mai atžymėti p-nų Stalilionių 
užeigoje, 2421 W. 47th Street, 
Chicagoje.

P-nia Eugenija Staliulionis 
atsilankiusius- svečius pavaišins 
skaniais lietuviškais valgiai.

Kviečiame į Susirinkimą

Marquette Parko Lietuvių Na
mų Savininkų Organizacijos val
dyba kviečia visus narius kuo- 
skaitlingiausiai dalyvauti susi
rinkime, kuris įvyksta šiandien, 
kovo 17 d. 7:30 vai. parapijos 
svetainėje, 6820 S. Washtenaw.

Susirinkime dalyvaus ir per 
policijos vado Wilsono įstaigą 
pakviestas policijos pareigūnas, 
kuris atsakys į įvairius narių 
klausimus ir .pageidavimus. Taip 
pat bus rodomas garsinis filmas.

Joseph Skeivys, vai. pirm.

“Tauras” Pirmauja 
Šiame Konteste

Chicagos Tauro sporto klubo 
stalo teniso vienetas, vadovau
jamas J. Zakso, jau kuris laikas 
dalyvauja teniso varžybose pir
maudamas prieš kitus.

Varžybos vyksta 4253 South 
Maplewood Ave., E. J. Vaičai
čių svetainės salėje.

Naujos Valdybos Sąstatas

Lietuvos kariuomenės kūrėjų 
savanorių Chicagos skyriaus 
naują 1961 metams valdybą su
daro: pirm. J. Vilutis, sekr. A. 
Zabukas ir -kasininkas J. Brei- 
vė. Revizijos komisija — J. Ta
mulis, J. Demereckis ir A. Ur
bonas.

Skyriaus būstinė — 2523 W. 
45 Place.

pietus laidotuvėms. Taipgi tin-
Kad ir ant šluotos, bet tik va- ka visokiems parengimams erd- 

žiuotas. vėse patalpose.

| ALICE STEPHENS DAINININKIŲ jj 
JUBILĖJINĖ PLOKŠTELĖ

T Ištraukos iš 20-mečio jubiliejinio koncerto, naujausių, j 
Į lietuvių kompozitorių kūrinių I
I I pusėj — Sonata in D Major __ Bruno Markaičio, S.J. I 
f Įgrota garsaus smuikininko Francois D’Albert 4
Į ir pianisto George Lawner į
Į n pusėj — Kodėl Dainele----------------------- St. Šimkaus T
į Ai siuntė mane ežeran _________ V. Banaitis 4
I Vakaro Ilgesys _____________ A. Vanagaitis I
įį ’ Batsiuvėlis__________________ L_ J. Zdanius j
g Suskambėjo______________ J. Kačinskas J
I Vėjų Šventė _____________ B. Markaitis Į
į) Motinos Kalba________________VI. Jakubėnas 4

I
 IŠEIS KOVO 1, 1961 ANT B & F, BUDAPEST į

GOLD LABEL, R.C.AW VICTOR T
STEREO, $5.95 (prdėt 50c persiuntimui), HI FIDELITY, $4.95 |

Užsisakyti galima dabar: > į

Alice Stephens — Chicago Conservatory į
64 East Van Buren St., Chicago 4, Illinois

JONĖ BOBINIENĖ, 1530 So. 49th Ave., Cicero 50, Illinois į

EGLĖ STELMOKAITĖ

Gražus Meninis Programas 
Ir Įspūdinga Iškilmė

Šią jaunutę lietuvaitę, gabia 
akordeonistę, išgirsime grijuit 
Sandaros metiniame koncerne
'sekmadienį, kovo 19 diena, Vi
king Ballroom.

Dalyvauja Sandaros 
Banketo Programoje

Sandaros metiniame bankete, 
kuris neužilgo įvyksta, turėsi
me progos išgirsti puikią muzi
kinę programą, kurioje dalyvau
ja žymūs solistai, muzikai ir šo
kėjai. Algirdas Brazis ir p-le I- 
rsna Kaledinskaitė, yra abu mė- 
i?i?mi dainininkai ir operos so
listai.

“Ateities” šokėjų grupė, va
dovaujama Bruno Shoto, pa
tieks mums spalvingų tautinių 

. rokių, o du jauni talentai: Ą- 
• žiclas ir Eglė Stelmokai patieks 
imums gyvos muzikos, sugroda- 
Įri ir lietuviškų kūrinių. Taip 
j r m gros ir Jono Byansko orkes-

Iškiimių dalyje pagerbsime 
J. V. Senatorių Paul H. Doug- 
.’Jdrąsu Lietuvos laisvės ± c

"ir" a, kurio balsas pavergtųjų 
’žLrrmui nuolat praskamba 

f’enate ir už jo sienų.
j- Siame bankete turėsime ir 
‘■"mkrmu vaišių, kurias pagamins 
ošinusios šeimininkės. Daly
vaudami šioje puotoje jūs pa-

ĄŽUOLAS STELMOKAS

Parduodamas Namas

Nors jaunutis amžiumi, Ąžuo
las Steffnokas jau spėjo atsižy
mėti savo muzikiniais gabumais 
ir išsilavinimu plačioj Chicago
je. Jis yra laimėjęs akordeonis
tų kontestą Chicago Music Fes- 
tivaliuje pereitais metais.

Jį išgirsime grojant Sandaros 
bankete, sejkmadienį, kovo 19 d.

“Ateities” Šokėjai Mūsų 
Banketo Programoje

Sandaros banketas bus ištikro 
turtingas ne tik vaišėmis, bet ir 
puikia menine programa. Be 
dainininku, muziku, orkestros 
šioje iškilmių programoje daly
vauja ir “Ateities” šokėjų gru
pė, kuriai vadovauja Bruno Sho
tas.

PRAŠOME APLANKYTI
VALGYKLĄ ir VIETĄ

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ,

8274 KEAN AVE.
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzguliene — Sav.
Paruošiam įvairius valgius ir 

tirsite daug emagumų, sutiksite 
. nemažai prietelių ir pažįstamų 
I ir tuom pat sykiu paremsite lie
tuvišką darbą. Banketo progra
mas prasidės 3:30 vai. popiet. 
Įžanga 4 dol. asmeniui.

Neperdedant galime pasakyti, 
jog Sandaros pramoga sekma
dienį, kovo 19 dieną, bus tikra 
lietuviška šventė. Dalyvaukite 
joje patys ir pakvieskite savo 
pažįstamus ir artimuosius.

P-nia Mary Norvilienė, 5537 
W. Farragut Ave., išskrido į Tul 
sa, Oklahoma, aplankyti savo 
dukrą, žentą ir anūką.

Juozas ir Rūta Rachunai per
ėmė į savo rankas “Gold Coast 
Inn”, 2525 West 71 St., kurią 
anksčiau tvarkė Juozo motina, 
Prudencija Rachunienė.

Pirkęs neprivalgysi.

Business Opportunitų

2 story brick building, with 
a store front, rooming house, 
suitable for tavern, laudrymat 
or dry cleaners. Price $22.000. 
Partners disagree.

3238 So. Ashland Ave.
Tel. Bishop 7-4777

Parsiduoda namas, kurioje 
anksčiau buvo koplyčia, vidus; 
išmuštas kilimais. Beizmente 
gali būti įrengta saliukė. Viršų-' 
je 6 gražiai įrengti kambariai, Į 
kuriuos tuojau galima užimti. 
Prieinama kaina.

Del informacijų pašaukite

Bruno Gramontas
GA 2-5800

Triezenberg and Co.

2917 West 95 Street

PARDUODA NAMĄ

Savininkas parduoda kaip 
naują mūrinį namą, 2 butai 
viršuje, apačioje krautuvė ir 
butas. Nuomos duoda $425.00 
į mėnesį.

Pardavimo priežastis—liga. 
Kainuoja $37,000.

6924 So. Western Ave.

Tel. HEmlock 4-7730

Mokam Aukštus Dividendus
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEšfMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave. 

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visa 
dieną.

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotn

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai ________________________________ $129.95

Pūslėtos gumos supamoji _______________________$ 49.95
21 col. Console televziijos setas_________________ $ 99.95
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau,

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
•televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.




